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ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
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Robotnicy^- chłopi -  pracownicy -  rybacy -  marynarze 
d a ją  w y r a z  swym uczuciom patriotycznym

. wszystkich stron naszeBo.m produkcyjnych tego powiatu W pozostałych zakładach na IW skim pierwsi ukończyli akcie sub 
województwa napływają nadal również zakończyli podpisywanie Stach subskrypcyjnych brak tyl- ’ . . . . .  - -

.dziesiątki meldunków o zakończę pożyczki. Chłopi — Kaszubi mani ko deklaracji niektórych pracow 
niu podpisywania Narodowej Po- testują swe przywiązanie do Pol i njków, przebywających na wcza- 
z.yczki Rozwoju Sił Polski. ski masowym udziałem w subs-' sach i wyiazdach służbowych.

Robotnicy i chłopi ' pracujący, krypcji. Gromady kaszubskie Te 
urzędnicy i naukowcy, robotnicy życa i Nowa Wieś subskrybowały, 
rolni i członkowie spółdzielni pro już w 100 procentach i
aukcyjnych, wszyscy którym dro- Bybacy z wejherowskiego, !
p e  jest szczęście i rozkwit naszej którzy wrócili wczoraj z poło- . . ------------, , -------—  ~
lUdowej ojczyzny masowo składa- WÓW; natychmiast przyłączyli sie Powiatów woj. bydgoskiego na- wał 1500 zł w 7 ratach. Prefekt 
ją Swe podpisy pod deklaracjami do akcj. subskrypcyjnej, pożycza bywają meldunki o zakończeniu | szkoły SS Kanoniczek w Lubli-

jac państwu znaczne sumy — Jan w 100 Próc- subskrypcji w wielu nie ks dr Zalewski,

krypcyjną chłopi gromady Rado­
mir o wice w  powiecie opolskim.

Deklaracja księży 
lubelskich

LUBLIN. PAP. Księża lubelscy 
subskrybują pożyczkę. M. in. ks. 

BYDGOSZCZ. PAP. Z szeregu ; proboszcz z Wohynia zadeklaro-

Patriotyczna postawa 
chłopów

pożyczki
W dniu wczorajszym zakon- Bolda — 5.000 zł, Jan Myśliś — 

czona została subskrypcja w 4500 zł, Józef Czap — ,4000 zł, 
ekspozyturze -Centrali Rybnej Nr Teodor Skoczka — 4000 zł, oraz 
1 w Gdyni, ekspozyturze PKP Hadaś, Budkin i Petlak po 2500 
Gdynia - Port, w ZPGG Gdynia złotych.
i w  wielu innych zakładach. j Z morza napływają w dalszym 

W gminach i gromadach woje- ciągu telegramy od załóg statków 
wództwa akcja subskrypcyjna zgłaszających swój udział w po- | 
przebiega z nie słabnącym rozma- życzce. Załoga s/s „Wrocław“1 za- 
chem, w atmosferze patriotyczne- deklarowała łącznie 10.900 zł, po i 
go ożywienia i ogromnej ofiarno- stanawaając dodatkowo ‘ wykonać ! 
ści ze strony chłopów pracują- szereg robót związanych z kosi- i 
cych, spółdzielców i robotników serwacją statku, 
rolnych. I Załogi s/s „Kolno“ oraz s/s

Sprawnie przebiega akcja w  „Marchlewski“ zakończyły subs- 
pow. gdańskim. W gminie Łęgo- krypcję. Marynarze z „Marchlew 
w© jako pierwsza zadeklarowała skiego“ podjęli ponadto zobowią- 
pożyczkę małorolna chłopka Ste- nie przeprowadzenia generalnej 
fania Tarłowska wpłacając 100 zł, konserwacji statku oraz 26 indy- 
mimo że użytkuje ona tylko pół widualnych zobowiązań związa- 
hektara ziemi. — Feliks Potrat nych z remontem statku w czasie 
małorolny chłop z gromady Skrzy podróży.
dłowo pow. kościerski zade- j j a szczególne wyróżnienie za- 
klarował 300 zł zamiast 100 zł głuż u marynarZe z m/s „Wał. 
przewidzianych dian w mysi u- J J
chwały ZSĆh. Podobnych faktów *er * którzy zadeklarowali od 14
deklarowania powyżej sum prze- do 30 roboczodniówek. Członko- 
widzianych uchwałą Związku wie załogi Grecy — Konstanty Pa 
jest bardzo wiele. Świadczą one paniiroiato» i Tanis Agrafitys. de.

j r p r s s ^ s r s s s  <■»«*
przez nich potrzeb ojczyzny. oświadczyli, że subskrybując Na-

Gromady Smiechowo, Kiętrzy- rodową Pożyczkę Rozwoju Sił 
no. Biała Góra, Warszfeowo i Polski umacniają siły frontu an- 
Brźyno — w  pow. wejherowskim tyimperialistycznego, a tym sa- 
zakończyły już subskrypcję, mym służą sprawie swej ojczyz- 
Członkowie większości spółdziel- ny.

Załap warszawskich i łódzkich zakładów pracy 
spełniły obywatelski obowiązek

WARSZAWA. PAP. W woj. 
warszawskim z wielu zakładów 
pracy, setek gromad wiejskich, 
spółdzielni produkcyjnych i pań­
stwowych gospodarstw rolnych 
napływają meldunki o całkowi­
tym zakończeniu subskrypcji Na­
rodowej Pożyczki Rozwoju Sił 
Polski.

Z radością i dumą o całkowi-

gminach i gromadach. M. in. w 
powiecie chełmińskim podpisali li 
sty subskrypcyjne wszyscy chło­
pi w 74 gromadach, w pow. sępo- 
lińskim deklaracje pożyczkowe 
podpisali wszyscy mieszkańcy.

OPOLE. PAP. W woj. opol-

deklarując
pożyczkę, powiedział: „Jako oby­
watel Polski Ludowęj uważam 
subskrypcję za bardzo potrzebną 
dla dobra naszej ojczyzny i dlate­
go wraz ze wszystkimi obywate­
lami śpieszę podpisać deklara­
cję“.

Rozkaz Ministra Obrony Narodowej 
Z  okazji Dnia Marynarki Wojennej

WARSZAWA PAP. Z okazji Dnia Marynarki Wojennej, przy pa. 
dąjącego ui dniu 24 bm., Minister Obrony Narodowej, Marszałek 
Polski Konstanty Rokossowski wydał następujący rozkaz:

RO ZK AZ Air 33 -MON
Daaeń Marynarki Wojennej, który zbiega się z „Dniami Mo- 

rza“, siły zbrojne R. P. obchodzą wraz ś całym narodem pod has­
łem walki •  pokój, o powiększenie naszej siły obronnej na morzu,
0 wykonanie zadań 2 roku Planu 6-letniego w gospodarce mors­
kiej.

Polska Marynarka Wojenna powstała i okrzepła dzięki bra­
terskiej pomocy Związku Radzieckiego, dzięki wysiłkowi polskich 
oficerów, podoficerów, marynarzy, robotników i inżynierów.

Wiernie strzegąc ojczystych portów i wybrzeża przed zakusami 
imperialistów amerykańskich i neohitlerowskieh — Marynarka 
Wojenna «toczona jest miłością i sympatią całego narodn. Wiernie
1 niezłomnie stoi ona na straży honoru Polskiej Bandery, kontynuując 
najlepsze tradycje walk wyzwoleńczych- naszego narodu, wzoru­
jąc się na bohaterskiej postawie marynarzy radzieckich, na ich 
Wspaniałym bojowym doświadczeniu.

Wraz z całym narodem polskim, który pod przewodem Prezy­
denta Bolesława Bieruta buduje Polskę socjalistyczna, Marynarka 
Wojenna zwiększa swój wkład w obronę pokoju i niepodległości, 
pmteosząc nieustannie gotowość bojowa swych jednostek.

Z okazji Dnia Marynarki Wojennej p o z d r a w i a m  : admira­
łów, oficerów, podoficerów i marynarzy Polskiej Marynarki Wo­
jennej.

P o z d r a w i a m  oficerów i marynarzy Marynarki Handlowej, 
robotników, pracowników i inżynierów stoczni okrętowych, mło­
dzież zrzeszoną w Lidze Morskiej, wszystkich pracowników pols­
kiego morza.

r o ż k a z n j ę :
Dla uczczenia Dnia Marynarki Wojennej w dniu 24 czerwca 

1951 r. oddać w porcie Gdyni 24 salwy artyleryjskie.
Niech żyje Polska Marynarka Wojenna, czujna straż bezpie­

czeństwa naszych morskich granic!
Niech żyje najwyżśzy zwierzchnik naszych sił zbrojnych, Pre­

zydent Rzeczypospolitej Polskiej — Bolesław Bierut!
MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
( _ )  KONSTANTY ROKOSSOWSKI 

MARSZAŁEK POLSKI

tym zakończeniu subskrypcji 
przez wszystkich robotników zło 
żyła ostatnio meldunek załoga 
Zakładów im. „1 Maja“ w  Prusz­
kowie.

*  *  *
ŁÓD2. PAP. W 300 zakładach 

pracy na terenie Łodzi zakończo 
na została już subskrypcja Naro­
dowej Pożyczki

Zrywając konferencję paryską
mocarsttua zachodnie ufainniłp raz jeszcze
p ra w d ziw e  oblicze sw e j a n typ o k o jo w e j p o lityk i
Oświadczenie A . firomyki na posiedzeniu zastępców ministrów spraw zagranicznych dnia 21 czerwca

PARYŻ PAP. Dnia 21 czerwca na wstępnej konferencji za- nęły w swych propozycjach sze-i sprawy w ten "sposób, że samo 
stępcow ministrów spraw^zagranicznych czterech mocarstw reg tych problemów, bądź też już sformułowanie pomniejszało 
przedstawiciel ZSRR A. Gromyko zlozyl oświadczenie, w któ- sformułowały wysunięte przez nie i ich znaczenie, 
rym podkreśli! m. in.: i

— Delegacja radziecka już n ie; mów, od których rozwiązania za II. Sprawa demilitaryzacji Niemiec
jednokrotnie stwierdzała, że leżą losy pokoju i nie w trudno- [ Rządy trzech mocarstw szcze-, Dążąe do uzgodnienia porsąd- 
przedstawic.e!e USA. Wielkiej hi sformułowania tych czy in- golnie wyraźnie ujawnił»’ swe] ku dziennego, delegacja radziecka 
Brytanii i Francji od początku j nych punktów porządku dzienne stan°wisko przy omawianiu pro-
pracy naszej konferencji wkro-; go. Przyczyny te tkwią w podsta-
czyłi na drogę, stwarzania wszel 
kiego rodzaju przeszkód kompli­
kujących osiągnięcie porozumie-

pozyeji radzieckiej o demilitary­
zacji Niemiec i niedopuszczeniu

tanij i Francji.

Rządy tych trzech mocarstw,
nia co do tego, jakie kwestie roz zmuszone pod naciskiem opinii

1 publicznej do wyrażenia zgody naMinistrówpatrzyć winna Rada 
Spraw Zagranicznych.

Rozmowy nasze trwały przesz-

wach polityki USA, Wielkiej Bry ] do ich remilitaryzacji, starając się
' uniemożliwić włączenie tego punk 
tu do porządku dziennego. Kie­
dy zaś przedstawiciele trzech 
mocarstw zmuszeni byli wyrazić 
swą zgodę na włączenie odnośne­
go punktu do porządku dzienne­
go, to stanowczo oponowali prze­
ciwko wszelkiej wzmiance o 
porozumieniu poczdamskim i na­
szemu sformułowaniu o „niedo- 

j puszczeniu do remilitaryzacji Nie

Załoga portu, gdyńskiego
zeS & łm  et/
W  rejonie portu gdyńskiego 

odbyło się wczoraj uroczyste ze­
branie aktywu społecznego, przo 
downików pracy i racjonalizato­
rów z okazji zakończenia sub­
skrypcji Narodowej Pożyczki 
Rozwoju Sił Polski.

Sprawozdanie z przebiegu a- 
kcji subskrypcji Narodowej Po­
życzki Rozwoju Sił Polski od­
czytał to w. Kniga. Zebrani ro­
botnicy przyjęli je hucznymi bra 
wami.

historycznego przemówienia 
t© w * S t a l i n a

MOSKWA PAP. Prasa radziec­
ka poświęciła artykuły wstępne 
przypadającej dnia 23 bm. 20 
rocznicy przemówienia Stalina, 
wygłoszonego na naradzie dzia­
łaczy gospodarczych w 1931 r. 
na temat — „Nowa sytuacją — 
nowe zadania budownictwa go­
spodarczego“.

Ofarnośćią w  spełnianiu oby 
watelskiego obowiązku wyróżni­
ło się wielu portowców. I tak 
np. kilkakrotny racjonalizator 
tow. Roman Kosz, tow. tow. W « 
łosz, Borsuk, Skorubski, Kacz­
marczyk i inni subskrybowali po 
30 dniówek. Ponad 20 dni zade­
klarowali tow. tow. Olga Pie­
trzak, Olszewski i wielu innych.

Zespołowo wyróżniła się bry 
gada 3 z odcinka I  z tow. Stonką 
na czele, która już w pierwszym 
dniu gremialnie zadeklarowała 
na rzecz pożyczki po 14 dni 
składając w ten sposób dowód 
swego wyrobienia politycznego. 
Przykład ten podchwyciła 46 
brygada _ młodzieżowa, która 
niezależnie od masowego dekla­
rowania, podjęła zobowiązanie 
podniesienia wydajności pracy. 
Inicjatorem podjętego 
zania produkcyjnego

wstępne rozmowy ze Związkiem 
Radzieckim, sprzeciwiały się 

. . . . . przez cały czas pracy naszej kon
ło trzy miesiące. Jednakże pomi !.ferencjl włączeniu do porządku 
mo upływu tak długiego czasu j dziennego Rady Ministrów naj­
mę uzgodniono kwestii, podlega- ważniejszych zagadnień, związa- 
jąęych rozpatrzeniu przez Radę nych bezpośrednio ze sprawą u-, - .
Ministrów. trwałenia pokoju w  Europie i pbjmieC

Przyczyny takiej sytuacji iepszenia stosunków między USAj 
tkwią oczywiście ńie w trudności, Wielką Brytanią, Francją i Zwiąż' 
znalezienia doniosłych próbie- kiem Radzieckim.

zgodziła się na odpowiednią 
zmianę sformułowania tego punk 
tu bez wymienienia porozumienia 
poczdamskiego. Mimo to delega­
cje trzech mocarstw nie chciały 
uznać, że punkt dotyczący remi­
litaryzacji Niemiec został całko­
wicie uzgodniony, wysuwając żą­
danie, by punkt ten umieszczono 
w  porządku dziennym na dalszym 
planie po punkcie dotyczącym 
redukcji zbrojeń i sił zbrojnych, 
który również pozostał nieuzgod- 
niony.

Rząd Radziecki — inicjatorem zwołania 
Rady Ministrów Spraw Zagranicznych

Wiadomo, że rząd radziecki jużj 
przed ośmiu miesiącami zwrócił j 
śię do rządów USA, Wielkiej Bry 
tanij i Francji z propozycją nie­
zwłocznego zwołania sesji Rady 
Ministrów Spraw Zagranicznych ] 
w celu omówienia sprawy wyko-i 
nariia porozumienia poczdamskie-j 
go o demilitaryzacji Niemiec. j 

Czyniąc te propozycje rząd ra-j 
dziecki wychodził z założenia, że 
rządy USA, Wielkiej Brytanii i i 
Francji już od szeregu lat gwał­
cą brutalnie porozumienie pocz-! 
damskie o demilitaryzacji Nie­
miec i że sprawa demilitaryzacji 
Niemiec ma doniosłe znaczenie 
dla zapewnienia pokoju 1 bezpie­
czeństwa w  Europie.

Rządy USA, Wielkiej Brytanii 
i Francji potrzebowały aż czte­
rech miesięcy, aby wyrazić goto­
wość przeprowadzenia samej tyl­
ko wstępnej konferencji dla przy 
gotowania porządku dziennego 

. .sesji Rady Ministrów Spraw Za- 
zobowią- [ granicznych. Jak wiadomo, rządy 

był auto- - -

eami i odpowiednio do tego 
wycofanie wojsk okupacyjnych 
z Niemiec.

3) Polepszenie sytuacji w Eu­
ropie oraz niezwłoczne przy­
stąpienie do redukcji zbrojeń i 
sił zbrojnych czterech mo­
carstw — ZSRR, USA, Wielkiej 
Brytanii i Francji.

4) Pakt atlantycki i stworze­
nie amerykańskich baz wojen­
nych w Anglii, Norwegii, Islan­
dii oraz w  innych krajach Eu­
ropy i Bliskiego Wschodu.

5) Wykonanie traktatu po­
kojowego z Włochami w  części 
dotyczącej Triestu.
Trzy mocarstwa, które podczas 

! całej konferencji występowały ja­
ko jednolity blok przeciwstawia­
jący się Związkowi Radzieckiemu, 
zaproponowały inny projekt po­
rządku dziennego, który zawierał 
następujące punkty:

1) Rozpatrzenie przyczyn ist­
niejącego w  Europie napięcia 
międzynarodowego i środków nie 

trzech mocarstw nalegały, by mi zbędnych do polepszenia stosun-i  a X, i  ,  , ,  i i i  n i u u a i .  o  u w  i i Q i c 0 a x j  , kj y  i d * , L I I  L i U  J iL v fo L iH —

n ¿ S t i r  nistrowie nie ograniczali się do ków między Związkiem Radziec-

III. Mocarstwa zachodnie sprzeciwiają się 
redukcji zbrojeń i sił zbrojnych 4 mocarstw

Delegacje trzech mocarstw sto lecz chcą sprowadzić całą dysku 
sowały tę samą taktykę stwarzaj sję do zaleceń pozbawionych 
nia przeszkód na drodze do osiągi wszelkiego znaczenia, które —  
nięcia porozumienia również jak oznajmił szczerze pan Davies 
przy omawianiu propozycji ra-j— miałyby jedynie „moc moral- 
dzieckiej w sprawie redukcji zbrojną“ ; tym samym chcą oni z go­
jeń i sił zbrojnych czterech mo-1 ry skazać całą tę sprawę na 
carstw. I fiasko.

s?raw? 1 Delegacja radziecka nie chcąc A1 . °-lnych, .c.zŁerecil pominąć żadnej najmniejszej na-

zwołania k o n f e -, 1 . * e> 4 rencji ministrów spraw zagra­

nie mogą r L s b ^ ć m0Ck w i t ^ ni^ yĈ  1 merytoryc“ e?0 roz’ „Kł, • - . Uf • 1 i patrzenia powyższej sprawy,
„  i  •' J  a _ fwł£̂ ‘ zgodziła się na przekazanie mi-

j  "• L r et l? m, ar”t^  I nistrom do rozpatrzenia obu nie-
do uchwaleni; na konfe?enc)l U2f ><lnio" ych sformułowań w 
ministrów praktycznych śród- sPrawle sformułowania de 
ków zredukowania zbrojeń i sił legacji radzieckiej i sformułowa 
zbrojnych czterech mocarstw, | nia delegacji trzech mocarstw.

IV. Pakt atlantycki I bazy wojenne USA -  
główną przyczyną napiętej sytuacji w Europie

rował na pożyczkę 14 dniówek, 

Wyniki osiągnięte przez gdyń 
skich robotników portowych są 
świadectwem kh głębokiego pa 
triotyzmu.

O B R A D Y  S E S J I
Komitetu Wykonawczego Ś D F K

SOFIA PAP. W  toku obrad Korni- Z ogromną uwagą wysłuchano 
tetu Wykonawczego Światowe i pf/emówfenia wiceprzewodniczącej Ko

. , . . . . .  misji SDFK, delegatki chińskiejDemokratycznej iedeiacji Kobiet kon l i ,, cin-jan.
tynuowano dyskusję nad sprawozda- Burzą oklasków powitały uczest- 
niem przewodniczącej Komisji SDFK niczki sesji pojawienie się na try- 
do spraw badania zbrodni interewen- bunie przewodniczącej Demokratycz- 
tów amerykańsko-brytyjskich i wojsk nego Związku Kobiet Koreańskich, 
lisynmanowskich w Korei — Nory laureatki Międzynarodowej Stalinow- 
UuUd. skiej Nagrody Pokoiu _  pąk Den-ai.

omówienia jedynie sprawy demili; kim a Stanami Zjednoczonymi,
taryzacji Niemiec.

Rząd radziecki zgodził się na 
propozycje rządów USA, Wielkiej 
Brytanii i Francji.

Na konferencji zastępców dele­
gacja radziecka zaproponowała,

Wielką Brytanią i  Francją.
2) Sfinalizowanie traktatu ma­

jącego na celu przywrócenie nie­
podległej i demokratycznej Au­
strii.

3) Problemy dotyczące przy-

Wreszcie przedstawiciele USA,
Wielkiej Brytanii i Francji spo­
wodowali kryzys w pracy naszej 
konferencji i wkroczyli na drogę 
jawnego torpedowania całej 
sprawy, odmawiając kategory­
cznie zgody na włączenie do po mocarstw> 
rządku uziennego, nawet w cha] , ,
rakterze nieuzgodnionego punk ze me C” C4 nawet słyszeć o 
tu, sprawy paktu atlantyckiego 
i stworzenia amerykańskich baz 
wojennych w Anglii, we Wło­
szech, we Francji, w Norwegii, 
Islandii i w innych krajach Eu- 
ropy j Bliskiego Wschodu. Upie 
rając się przy swoim odmownym 
stanowisku, ujawnili oni tym sa 
mym istotne zamiary rządów 
trzech mocarstw. Dowiedli oni,
że ich deklaracje o gotowości

by włączyć do porządku dzień-i wrócenia jedności Niemiec i przy 
nego następujące zagadnienia, gotowania traktatu .pokojowego, 
mające wielkie znaczenie dla u-j 4) Traktaty pokojowe z Rumu- 
trwalenia pokoju w  Europie i po- nią, Bułgarią i Węgrami.
Iepszenia stosunków między ezte-j Samo już porównanie tych
rema mocarstwami: ¡dwóch projektów wskazuje, że .rozpatrzenia przyczyn i następ-

1) Wykonanie przez cztery podczas gdy Związek Radziecki stw napięcia w Europie oraz 
mocarstwa porozumienia pocz- zaproponował, aby ministrowie sprawy polepszenia stosunków 
damskiego o demilitaryzacji rozpatrzyli rzeczywiście doniosłe. między czterema mocarstwami 
Niemiec i o niedopuszczeniu do j i palące problemy zapewnienia składane są dla zamydlenia o-

j pokoju w Europie I polepszenia cza, że w istocie rzeczy rządy 
zawarcia j sytuacji międzynarodowej, trzy trzech mocarstw do tego nie dą- 
z Niem- mocarstwa bądź w ogóle pomi*,żm

remilitaryzacji Niemiec.
2ł Przyspieszenie

trąktatu pokojowego

Propozycja o włączeniu tej 
sprawy do porządku dziennego 
spotkała się od samego początku 
ze zdecydowanym oporem ze 
strony przedstawicieli trzech 

którzy oświadczyli, 
włą

czeniu tego punktu do porządku 
dziennego.

Wiadomo, że w myśl uchwały 
przyjętej w Poczdamie cztery mo 
carstwa — ZSRR, USA, Wielka 
Brytania i Francja zobowiążą 
ły się nie dopuścić do wskrze­
szenia militaryzmu niemieckie­
go, zapewnić bezpieczeństwo 
narodów Europy } zapobiec agre­
sji ze strony Niemiec w przysz­
łości. Tymczasem rządy trzech 
mocarstw zachodnich tworzą 
obecnie blok z niemieckimi mili- 
tarystami i zwolennikami odwe­
tu, przygotowują zawarcie z ni-

(Dohońaenie na str. 2).
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Oświadczenie A. Gromyki
mi sojuszu wojskowego i otwar­
cie wciągają Niemcy do ugrupo 
Wania atlantyckiego.- Wszystko 
to czyni się wbrew żywotnym in 
teresom narodów europejskich, 
w tym również narodu niemiec­
kiego, zainteresowanych w u~ 
tworzeniu jednolitego, miłujące 
go pokój państwa niemieckiego.

Podczas gdy Davies, Jessup i 
Parodi prowadzą tutaj z nami 
rozmowy w sprawie polepszenia 
stosunków między czterema mo 
carstwami, trzy mocarstwa za­
chodnie forsują wszelkimi spo­
sobami związane z paktem atlan 
tyckim poczynania w dziedzinie 
remilitaryzacji Niemiec zachód 
nich i tym samym potęgują je-

fOoftoiiczenie me str. V)
Czyż może być bardziej szcze­

re oświadczenie na temat celów 
tzw. amerykańskiej „pomocy“ 
wojskowej, udzielanej na podsta-

Brytanii i Francji wystosowały 15 
czerwca nowe noty do rządu ra­
dzieckiego, w których podobnie 
jak poprzednio, uzależniały zwo-

wie paktu atlantyckiego — Frań 1 łanie konferencji rady ministrów 
cji, Wielkiej Brytanii i innym j od wycofania przez rząd radziecki 
krajom Europy zachodniej, jak i zgłoszonej przez niego propozycji 
również Niemcom zachodnim? O- j w sprawie paktu atlantyckiego i 
świadczenie to zasługuje na to, j amerykańskich baz wojennych o- 
aby zapoznać z nim każdego mie j raz postawiły sprawą zaprzesta- 
szkańca krajów, objętych blokiem j nia prac naszej konferencji, 
atlantyckim. Tym samym rządy trzech mo-

Formula Amerykanów^ jest pro j carstw ponownie dowiodły, iż 
sta: gotowi są oni dawać pienią- ! „je  ¿ycJ!ą sobie zwołania konfe- 
dze, a Europejczycy nieohaj pła- rencji 4 ministrów dla omówienia 
cą za to swą krwią. Czyż tego najważniejszych problemów u- 
rodzaju szczere wyznania działa- trwalenia pokoju w Europie.

Pobyt w Polsce doda nam sity
uu w a lc e  o  poftó/
mówią członkinie delegacji
demokratycznych kobiet niemieckichamerykańskich baz wojennych i 

paktu atlantyckiego — oświad­
czył, iż konieczne jest'kontynuo- „  , „  , , _  , .
wanie prac wstępnej konferencji, WARSZAWA PAP. Na kon- „Pobyt w Polsce -  mówiła 
celem osiągnięcia porozumienia w ' ferencji prasowej, która odby- przewodnicząca delegacji niemiec 
sprawie włączenia do porządku ła się w dniu 22 bm. w Zarżą- kiej — i bliższe zapoznanie się
dziennego wspomnianej wyżej ¿gjg Głównym Ligi Kobiet, z pracą Ligi Kobiet, z życiem i 
propozycji radzieckiej. Rząd ra- , . , . . .  .
dziecki w ostatnich swych no- członkinie delegacji demokra- pracą zaprzyjaźnionego narodu
tach stwierdził, iż nie może po- tycznych kobiet niemieckich z polskiego, dodadzą nam sił w dal- 
godzić się z faktem, że jakkol- NRD i Niemiec zachodnich po- szej walce przeciwko zbrodni-
wiek wszystkie zgłoszone przez ó^ieliły się z przedstawicielami czym planom amerykańskich 
trzy mocarstwa sprawy zostały , ,  . . .
włączone do porządku dziennego, | stołecznej prasy wrażeniami z podżegaczy wojennych, w walce 
mocarstwa te odrzucają propo- j dwutygodniowego pobytu w Pol- o zjednoczone Niemcy demokra- 
zycję radziecką, dotyczącą paktu js<;e i naświetliły sytuację kobiet tyczne, o pokój na świecie". 

amerykańskich j niemieckich i ich walkę o zjedno-atłantyckiego i
baz wojennych, stawia to bowiem. , . ,
Związek Radziecki w sytuacji czone> Pokojowe i demokratycz-

szcze bardziej istniejące w Euro czy politycznych USA nie dowo- 1 j asr!e jes^ iż rząd radziecki, u-j strony nierównouprawnionej. ne Niemcy. Przedstawicielki NRD 
pie napięcie. _ ■ , . | dzą, iż pakt atlantycki ma chara- lżnając nadal konieczność rozpa- Tymczasem, rządy trzech mo-!opowiadały o wielkich zdoby-

Dohrze wiemy, ze jednocześnie kter jawnie agresywny i nie t y l - 'trzenia na konferencii ministrów carstw, wierne swej taktyce sto-! h tamte)szych kobiet 
z pracą naszej konferencji zarowjko nie przyczynia się do utrwa- rzeczvwiście aktualnych i palą- sowania obstrukcji, odmówiły po-! J y
no tu w Paryżu jak i w Bonn Henia pokoju w Europie lecz. h problemów utrzyrnania po- - -  ' ’ ” ”  1 '
(Niemcy zachodnie) odbywały się wr^cz przeciwnie, zmierza do pod koju ; polepszenia sytuacji w Eu. 
pertraktacje mocarstw zachodnich i ważenia pokoju, potęguje istnieją } nie ó } 2godzić się na pr0 
z przedstawicielami rządu bon-|ce w  Europie napięcie i jeszcze ^ ¿je zaprzBestania prac konfe- 
skiego w sprawie utworzenia re-, bardziej pogarsza stosunki mię- rencji zaslępców min!strów spraw 
gularnej armii zachodnio-niemiec dzy 4 mocarstwami. zagranicznych w Paryżu oraz na
kaej z byłymi generałami hitle-j Fakty dowodzą, że pakt atlan- próby trzech mocarstw pominię-

spra-1 tyckl powoduje stan maksyma!- c;a sprawy amerykańskich baz

List robo tn ików
magnitogorskiego kombinatu hatmczsgc

. . . ,. .... do załogi huiv „Zabrze"nownie, bez wszelkich ku temu W lmlemu delegacji jej prze- uu uyi t u tj „  
podstaw, przyjęcia propozycji ra- wodnicząca Gudrun Fritsche z, WARSZAWA. PAP. Załoga hu 
dzieckiej w sprawie amerykańs- NRD wyraziła Lidze Kobiet i zajty „Zabrze“ otrzymała od robot - 
kich baz wojennych i paktu at- j jej pośrednictwem Wszystkim ko-! ników m a gn i tog orski ego kombi-
lantyekiego, wkraczając na drogę bietom pojgkim, serdeczne po- natu hutniczego im. Stalina ser- 
jawnego zerwania prac konferen- < - ; , . , , .  . ■. .
cji zastępców. dziękowanie za przyjacielskie; deczny list, w  którym hutnicy ra

Przedstawiciele trzech mo-, przyjęcie, jakiego doznały w Pol- j dzieccy donoszą o swoich Wiel­
kich sukcesach.

rowskimi na czele oraz w
wie zorganizowania sójUSZil w o j-; nego napięcia w Europie, każdy wojennych i paktu atlantyckiego, i carstw, odmawiając przekazania sce.
skowego LbA, Wielkiej Brytan:: cjz.ień potwierdza słuszność tej notacl, wręczonych przedsta-1 ministrom sprawy paktu atlantyc i ______________ ________
i Francji z haemcami zachodnimi, tezy. Fakty świadczą, że w ra- wicielom trzech mocarstw dnia! kiego i amerykańskich baz w o -:

wymierzonego przeciwko; maci, tego paktu rozwija się go- 2„ czerwca rząd radziecki, pot-!jennych jako punktu nieuzgodnio- M o|*ń łj ¡M ń ę | ł i  J IM U  ¡ o f  7 7 ^ f| n W n iP n  PH I 
ZSRJt i republikom ludowo-demo. rączkowa działalność, zmierzają- : wierdzając gotowość niezwłocz-1 nego, dowodzą tym samym, iż rzą U li  L c d U U  W U IC II  C III

'kratycznym.
W czasie, gdy odbywała się na|ny agresywnej, 

sza konferencja, tutaj właśnie w 
Paryżu, podpisane zostało poro­
zumienie o charakterze militarna 
— ekonomicznym w sprawie zjed 
noczenia przemysłu węglowego i 
hutniczego Niemiec zachodnich,
Francji, Belgii, Holandii, Luksem 
burga i Włoch („Plan Schuma­
na“).

Zniesiono również oficjalnie 
wszystkie ograniczenia, które obo 
wiązywały zachodnio-niemiecki 
przemysł wojenny na mocy czte-

ca do przygotowania nowej woj- j nCg0 wydelegowania swego przed dy ich nie myślały nawet poważ-
! stawiciela na konferencję m ini-, nie o porozumieniu ze Związkiem 

Wyrazem tego jest. że objęte strów spraw zagranicznych w Radzieckim w sprawie zlikwidowa 
tym paktem kraje coraz bardziej Waszyngtonie, skoro tylko zastęp- nia napięcia w Europie i polepszę 
rozszerzają swe budżety wojen- cy ministrów w Paryżu osiągną i nia stosunków między czterema

ustawę o upaństwowieniu przem ysłu naftowego
MOSKWA. PAP. Agencja Tass stawiając się dążeniom do osią- 

n e r^ tę g u lą ^ ś c ir^ b r o je ń r^ o  (porozumienie na iernm“włąc?enia j do; d̂ nosf z, Teheranu, że społeczeń- gnięcia świętego dła narodu ce-
rzą zapasy surowców strategicz­
nych, coraz bardziej zwiększają 
liczebność swych sił zbrojnych, 
budują coraz więcej baz wojen­
nych i wojennych punktów o- 
parcia. W ciągu dwóch tylko o- 
statnieh łat europejscy uczestni­
cy bloku atlantyckiego zwiększyli 
swe wydatki wojenne prawie 2-

do porządku 
punktu nieuzgodnionego,

dziennego iako-wręcz nrzeciwnveh celów do stwo lrańskłe Przyi<iło z głębokim lu“, oraz oświadcza, że wrogowie dziennego, jako, wręcz przeciwnych celów — do zadowoleniem Matnią uchwałę Iranu poniosą karę za popełnio-
rządu w sprawie wprowadzenia ną zdradę, 
w życie ustawy o nacjonalizacji _
przemysłu naftowego.

Wieczorem 21 bm. odbył się w

sprawy przygotowania nowej wojny.

VI. Konkluzja
Cały przebieg naszej konferen carstw — USA, W. Brytanii

tego bloku tj. USA, W. Brytanii 
Francji, liczą przeszło 5.000.000

rostronnych porozumień w spra- , krotnie, a Stany Zjednoczone — 
wie rozbrojenia i demilitaryzacji przeszło 3-krotnie. Siły zbrojne 
Niemiec. Wciągając Niemcy «a-!krajów, które były inicjatorami 
chodnic do ugrupowania atlantyc 
kiego, rządy USA, Wielkiej Bry­
tanii i Francji dążą do wykorzy­
stania w swych agresywnych ce 
lach rezerw ludzkich i zasobów 
materialnych Niemiec z ach.

W chwili obecnej — sądząc z 
doniesień prasy — rządy USA,
Anglii i Francji omawiają sprawę

cji dowiódłj iż rządy trzech mo- j Francji, które nie dopuściły do! Teheranie przed gmachem Medż- 
carstw usiłują uniknąć tego | porozumienia, które usiłowały i hsu na placu Baharistan wiec z

dopro-1 dyktować delegacji radzieckiej; udziałem około 30 tysięcy osób.
polep-! swe warunki, nie dopuszczać do j Uchwalona na wiecu rezolucja

ludzi, przy czym liczebność sil nie zgadzamy się z nimi.

wszystkiego, co mogłoby 
wadzić do rzeczywistego 
szenia stosunków między cztere­
ma mocarstwami i udają przy 
tym, jakoby nie rozumiały o co 
chodzi, nie rozumiały dlaczego i nia, które rozwiązałyby

Zgon bohatera ZSRR 
Iwana Griszina

umieszczenia na porządku dzień-1 stwierdza m. _in.: Narody irański 
nym żadnego ważnego zagadnie 
nia i narzucać takie sformułowa

zbrojnych tych trzech mocarstw 
systematycznie wzrasta. Przewyż 
sza to przeszło 2-krotnie liczeb­
ność sił zbrojnych ZSRR w chwi­
li obecnej.

Stany Zjednoczone tworzą łań- KI, .
wciągnięcia do błokn atlantyckie cuch zj0ż0ny z dziesiątków lot- ! MIENIE, uwzględniając — 
go Turcji i Grecji, i nisic ’wojskowych w Anglii, Frań- imię tego celu —  propozycje de-

DELEGACJA RADZIECKA, 
KIERUJĄC SIE INSTRUKCJA­
MI RZĄDU RADZIECKIEGO, 
CZYNIŁA W CIĄGU TRZECH 
PRZESZŁO MIESIĘCY WYBIŁ­

ABY OSIĄGNĄĆ POROŻU

Oceniając żądanie amerykań- cji, w Niemczech zachodnich, w
skie włączenia Grecji i Turcji do1 Islandii, Grenlandii, we Włoszech, 
bloku atlantyckiego, prasa fran- Afryce północnej i na Bliskim 
cuska Zaczyna już pisać, że ten wschodzie
krok „pociągnie za sobą koniecz- j w  k a z u j ą  o n e  duże zaintereso- 
nosc, ze względów strategicznych wanie ŵ spami Morza gródziem- 
dopuszczenia do bloku atlantyc- nn Wysparni Balearskimi,
kiego również Hiszpanii“ . ¡nego, np. .

_  , , , ,__. ! Korsyką, Sardynią, Krętą, Ro-
Tak więc plany organizatorów dQscm Cyprem t innymi. które

bloku atlantyckiego przybierają wojskowi amerykańscy nazywają 
z dniem każdym coraz bardziej „  i e t o n ą c y m i l o t n i -  
konkretne formy przygotowań do. s k 0 w  c g m j » 
nowej wojny. I Gzy można w  świetle tych fak-

Każdy dzień coraz bardziej od- twierdzić, iż wszystkie te mi- 
słania istotny charakter paktu at 
lantyckłego uraz poczynań jego 
sygnatariuszy. Obecnie nie moż­
na już uikryć, że pakt 
ten stał się głównym narzę­
dziem agresywnej polityki kół 
rządzących USA, W. Brytanii i 
Francji. Wyścig zbrojeń, opraco­
wywanie planów użycia bomb ato 
mowych, budowa sieci amerykań

łitame poczynania mają charak­
ter „ o b r o n n y * *  i zmierzają 
do „ p o k o j o w y c h “ ce­
lów? Zrozumiałe .jest, że bez igno 
rowania faktów nie można tego 
twierdzić.

Nie możemy poważnie trakto­
wać oświadczeń przedstawicieli 
3 mocarstw w  sprawie zlikwido­
wania napięcia w  Europie i po- 

skich baz lądowych, lotniczych Ulepszenia stosunków między 4 
morskich, olbrzymie zwiększenie | mocarstwami, skoro jednocześ- 
budżetów wojennych, szeroka pro nie rządy 3 mocarstw zachodnich 
paganda na rzecz wojny oraz pod nie chcą, aby konferencja mini- 
sycanie histerii wojennej — są to strów rozpatrzyła tak ważne za- 
wszystko następstwa -paktu atlan gadnienie, jak sprawa paktu a- 
tyckiego. tlantyckiego i baz amerykańskich.

legacji trzech mocarstw, daty 
czące szeregu ważnych punktów. 
Delegacja radziecka, rzecz jasna, 
demaskowała podejmowane przez 
rządy trzech mocarstw próby 
zapewnienia sobie wolnej ręki w 
ich polityce dalszego wyścigu 
zbrojeń, dalszej remilitaryzacji 
Niemiec zachodnich, w polityce 
montowania bloków wojennych i 
i tworzenia wciąż nowych amery 
kańskich baz wojennych na ob i 
cych terytoriach. Co się tyczy j 
dzisiejszego oświadczenia dele­
gacji trzech mocarstw zachod­
nich w sprawie zaprzestania 
prac wstępnej konferencji. to 
można je traktować jedynie jako) 
akt, zmierzający do tego, by 
nie dopuścić do zwołania konfe­
rencji ministrów spraw zagra­
nicznych.

Jasne jest, iż odpowiedzialność 
za sytuację, jaka się wytworzy 
ła ponoszą rządy trzech mo­

im ręce
kontynuowaniu ich polityki 

przygotowań do nowej wojny 
gwoli interesom handlarzy bro­
nią, gwoli interesom monopoli­
stów amerykańskich, angielskich 
i francuskich, ciągnących ol­
brzymie zyski z krwi narodów. 
Przebieg konferencji potwier­
dził, iż rządy USA, W. Brytanii 
i Francji nie dążą do osłabienia 
napięcia, lecz do jeszcze większe­
go zaostrzenia sytuacji w Euro­
pie. Jasne jest, iż ZWIĄZEK 
RADZIECKI NIE MOŻE BYĆ 
UCZESTNIKIEM TAKICH PO­
CZYNAŃ.

Związek radziecki, jak to o- 
świadczył w rozmowie z kore­
spondentem „Prawdy“ 17 lute­
go br. przewodniczący Rady 
Ministrów ZSRR, Generalissi­
mus Stalin „ b ę d z i e  r ó w  
n i e ż  n a d a ł  n i e z a ­
c h w i a n i e  p r o w a ­
d z i ł  p o l i t y k ę  z a ­
p o b i e g a n i a  w o j n i e  
i z a c h o w a n i a  p o k o -  
j u“ . Rząd Radziecki jest prze 
konany, iż odpowiada to żywot 
nym interesom nie tylko naro­
dów Związku Radzieckiego, 
lecz również wszystkich naro­
dów.

MOSKWA PAP. W Moskwie 
zmarł po ciężkiej i długotrwałej 

Mossadi- chorobie bohate,. Związkłl Ra_ 
ka, zmierzające do wykonania u- , . , . . ..
stawy o nacjonalizacji i pełnego dzieckiego, generał - pułkownik 
przekazania Iranowi przedsię- lwan Griszin. 
biorstw Towarzystwa. W osobie Iwana Griszina Ar-

Rezolucja zawiera przestrogę mia Radziecka straciła jednego z 
„pod adresem osób i grup. któ- j zasłużonych dowódców, patriotę 
re potajemnie występują przeciw , ojczyzny radzieckiej, .wiernego 
ko rządowi Mossadika, przeciw- syna partii Lenina - Stalina.

24-godzinny stroik
włoskich pracowników państwowych

RZYM PAP. W piątek rano roz Strajk obejmuje wszystkie ka- 
poezął się 24-godz’nny strajk tegorie pracowników państwo- 
włoskich pracowników państwo- Wych.
wych. W strajku biorą udział pra Jest to już drugi ogólnokrajo- 
cownicy państwowi w całych wy 24-godzinny strajk włoskich 
Włoszech niezależnie od przy- pracowników państwowych w 
należności związkowej. Powodem ciągu ostatnich sześciu tygodni, 
strajku jest nieustępliwe stanowi- RZYM PAP. Z powodu strajku 
sko rządu wobec uzasadnionych praca administracji stołecznej 
postulatów pracowniczych w została całkowicie sparaliżowana, 
sprawie wprowadzenia ruchomej gdyż personel zastrajkował w 100 
skali płac, która w obliczu wzro- procentach.
stu kosztów utrzymania stała się W całym kraju odbywają się 
koniecznością, jak również do- wiece strajkujących pracowni* 

. • . . , . ków państwowych. Na masowymraźnego, przynajmmej częściowe-, wiecu w Rzym>e przemawia} ge_
ostatniej j kretarz generalny Włoskiej Kon- 

! federacji Pracy Di Vittorio.
go zrekompensowania 
zwyżki cen.

W 300 ROCZNICĘ POWSTANIA KOSTKI SAPERSKIEGO
V. Winę za zerwanie konferencji ponoszą

rządy USA, W. Brytanii i Francji
Dowodzi to, że trzy mocarstwa, mocarstw celem rozpatrzenia naj- 

w istocie rzeczy nie chcą zlikwi- ważniejszych zagadnień dotyczą- 
dować stanu napięcia w Europie, cych zlikwidowania napiętej sy- 
a chcą nadal utrzymać go w tuacji w Europie i utrwalenia po- 
swyeh agresywnych celach, ozna-1 koju.
cza to, iż chcą one kontynuować i Rząd radziecki wypowiedział 
swą politykę montowania blo- ■ się za kontynuowaniem prac kon 
ków woj'ennych przeciwko Zwiąż- , ferencji zastępców nad uzgodnie- 
kowi Radzieckiemu i republikom I niem porządku dziennego konfe- 
ludowo - demokratycznym, ukry- \ rencji ministrów i włączeniem do 
wając swą akcję za parawanem niego sprawy paktu atlantyckie- 
rozmów. go i  baz wojennych USA jako

Świadczą o tym m. in. nastę-j punktu nieuzgodnionego. Rząd 
pujące fakty: radziecki oświadczył, że szczere

Dnia 31 maja rządy trzech mo- : przedyskutowanie sprawy amery- 
carstw wystosowały do rządu ra - ' kańskich baz wojennych i paktu 
dzieckiego noty w których po- atlantyckiego, który stał się głów- 
nownie próbowały usunąć nie- ną przyczyną pogorszenia stosun- 
zwykle ważne zagadnienie paktu ków między ZSRR a trzema mo- 
atlantyckiego i amerykańskich j carstwami, rozładowałoby znacz- 
baz wojennych w Europie i na I nie atmosferę napięcia w Europie 
Bliskim Wschodzie oraz nie dopu- j i ułatwiłoby prace Rady Mini- 
ścić do rozpatrzenia tej sprawy | strów Spraw Zagranicznych. Pod 
na konferencji ministrów 4 mo- naciskiem opinii publicznej rządy 
carstw. trzech mocarstw były zmuszone

Już wówczas było widoczne, iż przyjąć propozycje rządu radziec- 
wysylając te noty, rządy USA,¡kiego w sprawie kontynuowania
W. Brytanii i Francji usiłowały prac naszej konferencji,
storpedować prace naszej konfe-1 Jednakże całe późniejsze postę- 
rencji I nie dopuścić do porożu- powanie przedstawicieli trzech 
mienia. | mocarstw na konferencji dowiod-

Dhia 4 czerwca rząd radziecki ło, że zgoda trzech rządów na 
w odpowiedzi' na te noty óświad- kontynuowanie konferencji była 
czyi, iż w dalszym ciągu uważa i nieszczera.
za konieczne i pożyteczne jak. Zamiast tego, by podjąć po- 
najszybsze zwołanie Rady M in i-! ważną próbę ułatwienia takiego 
•taśm Socaw. ZarauucwuKb śUnmmMmh KUŚst. JMA, Sfe

300 lat temu 24 czerwca 1651 roku — 
padł zamek w Czorsztynie, pierwsza twier 
dza pierwszego powstania polskich chło­
pów, którzy pod wodzą Aleksandra Kost­
ki Naplersklego wystąpili zbrojnie prze­
ciw krzywdzie i niewoli pańszczyźnianej, 
przeciw magnatom i szlachcie, przeciw 
duchownym i świeckim feudałom.

Chłopi polscy z bronią w ręku wystąpili 
przeciwko strasznemu uciskowi i niesły­
chanej nędzy, przeciwko samowoli egoi­
stycznej magnaterii, która stanowiła głów 
ną zaporę na drodze kształtowania się na­
rodu i państwa polskiego, której polityka 
w ostatecznym rachunku doprowadziła Pol 
skę do utraty niepodległości.

Powstanie chłopskie na Podhalu upadło. 
Jego przywódcy — którzy dla wsi polskiej 
żądali prawa do życia, wolności i chleba 
zostali bestialsko zamordowani. Mimo jed 
nak, że powstanie nie osiągnęło, swoich 
celów, nie uwolniło chłopa z mroku okrut 
nej pańszczyźnianej niewoli — szczycimy 
się nim, włączamy je do najpiękniejszych 
rewolucyjnych tradycji narodowych. By­
ło bowiem wymownym świadectwem, że 
wieś polska nie godzi się z niewolą, że 
wypowiada walkę uciskowi i krzywdzie 
społecznej.

Od tej pory rewolucyjne ruchy coraz 
częściej wstrząsały krajem. Wulkan, któ­
ry krył się pod ziemią dawał znać, że nie 
wygasł, że kiedyś wybuchnie — niszcząc 
cierniężycieli, niosąc zagładę wyzyskiwa­
czom, Aż wreszcie pojawiła Się siła, która 
nadała kierunek walkom chłopów . wszysi 
kich ciemiężonych i potrafiła ich popro- 
wadcie do zwycięstwa. Tą siłą była klasa 
robotnicza, walcząca przeciw krzywdzie

iryij tumOAm narorUi

walcząca przeciw kapitalistom i obszarni­
kom.

Straszny był los pańszczyźnianego 
chłopstwa i niewiele odmienił się on gdy 
magnaterię zastąpiła nowa klasa wyzyski- 
waczy-burżuazja, kapitaliści i obszarnicy.

Wieś polska żyła nadal w nędzy nie do 
opisania, w ciemnocie, w niewoli. Wyzys­
kiwał ją fabrykant, tuczył się na niej wieł 
ki posiadacz, ciągnął z niej wszystkie so­
ki bogacz wiejski — sprzymierzony i z 
jednym i z drugim. Jak żyło pracujące 
chłopstwo w latach międzywojennych — 
starsze pokolenie pamięta, młodsze niech 
sięgnie po „Pamiętniki chłopów“ , wydane 
przed wojną. Dowie się z nich, że dzieci 
marły z głodu, że nie o butach i o pójściu 
do szkoły marzyły, lec2 o kawałku chleba 
i kubku mleka.

Gdy dziś przypominamy o tym, wydaje 
się to niemal tak odległe, jak czasy ponu­
rej pańszczyzny. Ogromne przemiany, któ 
re zaszły w naszym kraju, odkąd władzę 
ujęły w swe ręce masy ludowe, przewo­
dzone przez klasę robotniczą przeobraziły 
gruntownie nasze życie, odmieniły życie 
pracującego chłopstwa. Zniknął obszarnik. 
Chłop polski, prawowity gospodarz otrzy­
mał ziemię. Znikł wielki fabrykant — o- 
graniczane i wypierane są pozycje wyzys­
kiwaczy wiejskich. Szeroką rzeką płyną 
na wieś towary przemysłowe, które dla 
polskiej wsi wyrabia polski robotnik. 
Wieś nie tonie w  długach, lecz żąda wię­
cej maszyn rolniczych 1 motorów, więcej 
nawozów i traktorów Gospodarka rolna, 
uprawa zbóż i hodowla daja zapewnione 
dochody, — Ludowe państwo ustalając 
stałe 1 korzystne ceny na Zboże, zapewnia 
zbyt wyprodukowanego ziarna i opłacal­
ność Wiai kat wielkim od­

biorcą wszelkich dóbr i żąda ich coraz 
więcej. Potrzebuje dla dzieci coraz więcej 
szkół, burs i uniwersytetów, więcej pod­
ręczników. książek, aparatów radiowych, 
kin.

W ciągu kilku lat wieś zrobiła niebywa­
ły, niespotykany w historii naszego kraju 
skok. Sprawiła to władza ludowa. Sprawił 
to sojusz robotniczo-chłopski, Wymagało 
to niezmordowanego trudu klasy robotni­
czej, wysiłku całego narodu. Wymagało i 
nadal wymaga.

Chłop polski wie o tym dobrze i dlatego 
z całego serca zgłasza swój udział w Na­
rodowej Pożyczce Rozwoju Sił Polski Ro­
zumie, że te pieniądze wrócą do niego ł 
to wrócą ustokrotnione — więcej trakto­
rów wyjedzłe w pole, wieś szybciej otrzy­
ma wielką ilość nawozów sztucznych, prę 
dzej w miastach powstaną bursy dla jego 
dzieci.

Polepszając nieustannie swój byt, stwa­
rzając warunki pełnego rozwoju młodemu 
pokoleniu — wracamy myślą do bohater­
skiego Kostki-Napierskiego, do Powstania 
Chłopów Podhalańskich i szczycimy się t,ra 
dycjami ich walki. Powracamy myślą do 
kosynierów Tadeusza Kościuszki — do chło 
pów z gromady „Grudziąż“ , do tych 
wszystkich bojowników i rewolucjonistów, 
którzy gorąco kochając naród i ojczyznę 
wierzyli, że ich walka zakończyć się mu­
si zwycięstwem, zwycięstwem sprawiedli­
wości — nad wyzyskiem, wolności — nad 
niewolą. Zwyciestwam. które myśmy aw-
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Umiłowanie morza będziemy przekuwać
w realną pracą dla Polski Ludowel

"  radiowe prezesa Zarządu Głównego Ligi Morskiej tow. Mieczysława Wagrowskiego
,  z  o f r c t m/k 99M3n§ l i o f z « “

Wczoraj wieczorem 
Zarządu Głównego Ligi Mor 
sklej tow. Mieczysław Wę­
growski wygłosił następujące 
przemówienie:

prezes I cjonalizatorski. Pomysły Blacho- imperialistycznych podżegaczy, w Krocząc drogą pokojowego budo 
< Mor- wiaka, Przybylskiego, Januszews- trosce o siłę i bogactwo kradli, o wnictwa, wzmacniając front na- 

kiego i innych przyczyniają się do jego szczęście, dla przyśpieszenia rodowy walki o pokój i Plan 6- 
obniżenia kosztów własnych w por i zwycięskiego marszu ku wielkości letni, wzmacniając siłę gospodar-

Tegoroezne „Dni Morza“ jesz­
cze raz wykazały miłość i przy­
wiązanie najszerszych mas naro­
du do naszych tętniących twór­
czym życiem portów i stoczni, do 
polskiej bandery, łopocącej dum­
nie na morzach i oceanach, do 
tych, którzy stoją na straży gra­
nic Polski Ludowej — do naszej

tach przy załadunku i wyładunku.: naszej ojczyzny, wraz z całym na 
Masy pracujące Wybrzeża z o- ródem, wielkim aktem powszech- 

gromnym zapałem i szlachetnym! nej solidarności nasze załogi stat 
wysiłkiem rozszerzają socjalis- j ków, nasi portowcy i stoczniowcy, 
tyczne współzawodnictwo pracy, I nasi rybacy podpisali z zapałem 
przekraczają normy, szybciej i le j Narodową Pożyczkę Rozwoju Sił 
piej budują flotę morską i rzecz- ! Polski.
ną, zwiększają przewozy, połowy I Narodowa Pożyczka Rozwoju 
ryb, przyśpieszają obroty stat-j Sił Polski to także dźwignia 
ków. ! jeszcze szybszego rozwoju potęgi

Pracownicy morza wzmacniają j Polski Ludowej na morzu. Podpi-

czą i obronną Polski na morzu, 
będziemy się przyczyniać do wzro 
stu potęgi naszej ojczyzny, bę­
dziemy wzmacniać siły obozu po­
stępu i pokoju. Umiłowanie mo­
rza będziemy przekuwać w real- 

jną pracę i wysiłek dla Polski Lu­
dowej.

Indowej Marynarki Wojennej, do | socjalistyczną dyscyplinę pracy wjsywanie Pożyczki
naszego pięknego morza i W y ­
brzeża.

Z radością i podziwem patrzy-

portach i stoczniach, na statkach! Polski to 
i w szkołach morskich, potęgują1 wiedź na
swą czujność wobec szkodników,

my na dorobek i osiągnięcia na-; dywersantów i szpiegów imperia-
szej socjalistycznej gospodarki 
morskiej. Odbudowane i zagospo­
darowane porty, rosnąca z każ­
dym rokiem flota handlowa i flo ­
tylla rybacka, własne stocznie, bu 
dujące polskie statki — oto dzie­
ło władzy ludowej, oto dzieło na­
szej wspaniałej klasy robotniczej.

Dzięki Związkowi Radzieckie­
mu, dzięki bohaterstwu radziec­
kich sił zbrojnych, dzięki zwy-

rowmez
politykę

Rozwoju Sił 
nasza odpo- 

dyskryminaeji 
imperia-polskiej bandery przez 

listów amerykańskich.
Na straży naszych wspaniałych 

osiągnięć na morzu, na straży
listy cznych,

„Dni Morza“ są nie tylko podsu 
mowaniem dotychczasowych wyni i twórczej, pokojowej pracy stoi 
ków pracy na morzu i Wybrzeżu, \ niezłomnie ludowa Marynarka Wo 
ale mobilizują do dalszych ofiar- i jenna, nieodłączna część ludowego 
nych wysiłków'. Cały naród bierze1 Wojska Polskiego. Nieprzypadko- 
udział w tworzeniu nowego życia | wo zakończeniem „Dni Morza“ 
na Wybrzeżu, w umacnianiu siły i jest „Dzień Marynarki Wojen- 
Polski Ludowej na morzu — hut-¡nej“ .
nik i górnik, metalowiec śląska,1 Z okazji „Dnia Marynarki Wo- 
Częstochowy i Wrocławia, budów-, jennej“ ślemy gorące, serdeczne

eięstwu ich nad hitleryzmem, wyzjniczy Warszawy, wszyscy polscy | pozdrowienia admirałom, ofice- 
wolona Polska uzyskała 500-kilo- patrioci, wszyscy Polacy, walczą- i rom i marynarzom naszej ludowej

cy o pokój. Wszyscy uczciwi Po- j Marynarki Wojennej, wiernym sy- 
lacy, broniąc pokoju wzmagają, nom ojczyzny, niezłomnym straż- 
czujność przeciw knowaniom im- nikom granic morskich i pokojo- 
perialistów amerykańsko-angiels- ■ wego budownictwa. Te gorące 
kich, którzy okrwawioną łapą się! pozdrowienia są wyrazem miłości 
gają po panowanie nad światem, całego narodu polskiego dla Wojs 
uzbrajają hitlerowskich morder- ka Polskiego i jego części skła-

metrowy dostęp do morza, trwałe 
możliwości rozwoju sił morskich.

Dla nas morze, to nie jak w 
czasach sanacyjnych pusta fraze­
ologia, to nie zaprzedawanie przez 
Becków i Rydzów interesu narodu
obcym imperialistom, dziś nasza _ _ . _
gospodarka morska to nieodłącz-jców, grożąc wojną całemu świa- dowej — Marynarki Wojennej, 
na, żywa część naszej gospodarkijtu. Idła jego wodza Marszałka Pols-
narodowej, to istotny składnik naj W odpowiedzi na te knowania!ki Konstantego Rokossowskiego.
szego rozwoju, jej rozbudowa — i    —  ---- —---------------------------------- ----------------------- —■
to jedno z zadań wielkiego Piann i 
6-Ietniego. |

Setek i tysięcy takich SołdkóW i 
i Makowskich, wielkiego wysiłku1 
mas pracujących Wybrzeża wy- j 
maga osiągnięcie w 1955 r. 9-krot j 
nego wzrostu produkcji okręto-1 
wej, potrojenia połowów mors- j
(kich, zwiększenia o 18o proc. iloś-1 ch}opi pow_ gdańskiego maso- j 21 czerwca o godz.

W dniu dzisiejszym, w basenie juchto wym, przy Skwerze Ko ciuszki 
u■ Gdyni, o godz. 14. odbędzie się defilada jachtów.

A'a zdjęciu: członkowi* Ligi Morskiej, sekcji sportów wodnych, przygoto­
wują jacht przed wypłynięciem w morze.

0 właściwe przygotowanie się do żniw i omletów
Już w pierwszych dniach lipca 

(ok. 5 — 8), wyruszą w pole pier 
wsze brygady żniwne POM 
i PGR.

Spora część maszyn żniwno- 
omłotowych i traktorów została 
sprawdzona i należycie wyremon 
towana. Więcej, niż w ubiegłym 
roku jest części zamiennych (cho 
ciąż otrzymano je dopiero w  czer 
wcu, co w  wielu wypadkach o- 
późniło przeprowadzenie remon­
tów). Wiele PGR i spółdzielni pro 
Aukcyjnych wyremontowało ma­
szyny we własnym zakresie, jak 
np. spółdzielnia „Żuławy“ w Sta- 
iewie, zespoły Chynów, Lisewo 
itp.

Lepiej, niż

monogramy pracy dla wszystkich 
brygad polowych i traktorowych 
na okres żniw.

W gospodarstwach chłopów in­
dywidualnych, gdzie trwają jesz­
cze sianokosy, w większości wy­
padków inwentarz żniwny jest na 
leżycie przygotowany.

Tu i ówdzie występują jednak je­
szcze istotne niedociągnięcia, z po 
wodu braku należycie opracowa­
nych planów. Maszyny, będące w 
posiadaniu prywatnym, często nie 
są wykorzystywane, gdyż SOM 
nie zawsze robią użytek z upraw­
nień, danych im przez dekret 
o pomocy sąsiedzkiej, w myśl kto

Akcja uświadamiająca przynosi dobie wyniki
Chłopi pow. gdańskiego masowo podpisują pożyczkę

; . , , ■ Chłopi pow. gdańskiego maso»; 21 czerwca o godz. 18 gmina pożyci,ce. Ale Cześniałr nie pojął
ci jednostek polskiej floty hand-, q spejnjają swój patriotyczny Pszczółki zakończyła subskrypcję.. go należycie i me uświadamiając 
łowej. ¡obowiązek podpisując pożyczkę,! Nikt nie uchylił się od obowiąz- | sobie celu pożyczki, nie narazie

Juz dziś /O proc. pracowników j czym deklaru ją często sumy ku obywatelskiego. Inne gromady I nie zadeklarował. Nazajutrz rano

rego dysponować mogą wszystki- 
w ubiegłym rokn, j mi maszynami prywatnymi w  o- 

opracowano plany kalendarzowe • kresie siewu, żniw i omłotów. 
w wielu POM i PGR. Zespół j W pow. gdańskim (np. w  gmi- 
PGR Lisewo, w oparciu o do- j nie Kolbudy) i malborskim (gm. 
świadczenia pracy brygady trak- i Nowy Staw) wiele maszyn nadal 
torowej Jakuba Topora w Siewie j pozostaje w niekontrolowanym n- 
Pokoju — opracował dzienne har j żyłkowaniu n miejscowych boga-

iii ■ -  .............  1 — i czy, którzy w zamian za ich wy-
j pożyczanie, próbują zmuszać o h »o 
’ pów do płacenia wygórowanych 
opłat lub odrobków. W SOM przy 
gotowania do żniw na ogół prze­
biegają słabiej. Część maszyn po­
zostaje nadal niewyremontowa-

żeglugi bierze udział we w spółza-|*rgze - od zakreślonych uchwałą'pow. gdańskiego dzieli zaledwie 
wocHiictwie, opartym na konkret- ; parę godzin od uroczystego mo-
nych wlród60za- i Przykładów takich, jak Andrzej j mentu zakończenia subskrypcji.S statków morskich i rzecznych jGłowacki z gonady Kmi

" “ ¿ i
sprawnym przebiegu subskrypcji.

Niektórzy chłopi nie mogli z 
tych czy innych przyczyn przyjść 
na zebranie gromadzkie. Np. 
Franciszek Rafalski, 6-hektarowy 
chłop z Łęgowa, nie wziął udziału 
w zebraniu, gdyż w tym właśnie 
czasie zachorował mu koń. Rano 
udał się do Rafalskiego członek ko 
misji Józef Małecki i wytłuma­
czył mu znaczenie pożyczki oraz 
wyjaśnił warunki, na jakich jest 
podpisywana. Rafalski zrozumiał, 
zapytał sąsiadów —  na ile się 
podpisali, i zamiast 280 zł, które 
nań przypadały, zadeklarował 360 
zł.

W innym wypadku chłop Łu­
kasz Peterczuk z Marynowa my­
śląc, że zadeklarowaną sumę trze 
ba koniecznie odrazu i w całości 
wpłacić gotówką, której chwilo­
wo nie miał, zwlekał z subskryp­
cją. Dopiero gdy przyszedł do 
gminnej komisji współdziałania, 
gdzie wytłumaczono mu wszystko 

że pożyczkę można 
że

: wali narzędzia ze śniegu. Aby j pierwsza rata płatna jest 1 lipca, 
; się rozgrzać rozpalali w becz- zrozumiał i podpisał pożyczkę.

znajdują szerokie zastosowanie nojsali P° z* i est bardzo wiele, 
watorskie metody lenińgradzkiego | Całe gromady, jak Niegowo, 
mechanika Szarakowa Poważne Dolna Hutaj Zakończyły już w

kach^praiy m o r S  " » r u c h  rai ¡100 procentach subskrypcję.

Tow« Skrzypkowski
z Zakładów Naprawczych PKP Nr 15 
daje przykład postawy obywatelskiej

W Zakładach Naprawczych 
PKP Nr 15 pracuje ślusarz Jó­
zef SkrzypkoWski. Daje on przy 
kład wzorowej postawy obywa­
telskiej. Towarzysze pracy,

nie było. Wyjechać nie mieli za 
co, a zresztą dokąd ? Straszli­
wa nędza i głód dawały się we 
znaki całej rodzinie.

Dziś Józef, to już nie ten ezło 
wiek — co dawniej, pozostawio 
ny na łaskę losu. Wstąpił do 
partii, która zaopiekowała się 

| nim. Nauczył się zawodu Ma 
1 pracę i nie martwi się 0 jutro 
j swej rodziny.
| Pamięta jeszcze jak w 1946 r. 
i hala warsztatowa na Zawiślu,
! gdzie rozpoczął pracę, leżała 
w gruzach. Zimową porą każ- ■ dokładnie,
dego dnia robotnicy wygrzeby-| wpłacić odrazu lub na raty i

w hali 
Trudna

wybrali go na organizatora gru 
py partyjnej. Rozumiał, że jest 
to wielki zaszczyt i zarazem du­
ża odpowiedzialność. Był głębo 
ko wzruszony zaufaniem, okaza 
nym mu przez towarzyszy i cie- 
sjzył się, że jeszcze owocniej 
będzie mógł pracować dla par­
tii i dla kraju.

Ciężkie były dla tow. Skrzyp- 
kowskiego lata pod rządami poi 
skich kapitalistów. Wspomina 
o nich z goryczą. Mieszkali 
wówczas w Brodnicy na Pomo­
rzu. Ojciec jego jest inwalidą z 
czasów pierwszej wojny świato­
wej. Z powodu złego standy zdro 
wia nie chciano go przyjąć do 
pracy i przez 5 lat nie otrzymy­
wał żadnej zapomogi Józef i 
czworo jego rodzeństwa też nie 
mieli pracy i tylko dorywczo u- 
dawało im się zarobić na kawa­
łek chleba. Fabotk w akoikłt

kach ogień, a od dymu 
było jak w wędzarni.

| była wówczas praca.
| Dziś nowowybudowana ha- 
; la warsztatowa jaśnieje czysto­
ścią. Posiada centralne ogrze­
wanie. Ustawiono w niej nowe 

i maszyny i obrabiarki, których 
dostarczył nam Związek Radziec 
ki. Zrobiono już dużo, zmieniły 
się warunki pracy j wzrosły za 
robki robotników. Ale to jeszcze 
nie wszystko. Odczuwa się jesz­
cze brak niektórych narzędzi 
do pracy i materiałów do produ 
kcji. Oddział mógłby więcej wy 
produkować, wzrosłaby wydaj 
ność pracy, a wraz z tym j za 
robki robotników. Wie o tym 
towarzysz Skrzypkowski i dłate 
go teraz, gdy rząd nasz zwró 
cił się do narodu o wzięcie u 
działu w Narodowej Pożyczce 
Rozwoju Sił Polski — on świado 
my członek partii jako jeden z 
pierwszych zadeklarował 27 dni 
swego zarobku. ,

— Obowiązkiem każdego Po -i 
laka, który pragnie szczęścia' 
Ojczyzny jest jej dopomóc — 
mówi tow. Skrzypkowski. — 1
dlatego sam podpisałem, dlate­
go także iMU&fe do Iw »  w*y 
waa*

W Straszynie odbyło się gro­
madzkie zebranie. Był tam i Jó­
zef Cześniak. Prelegent mówił o

na, brak planów prac żniwnych
18 gmina pożycz,ce. Ale Cześniak nie pojął «d., (np. w powiatach Elbląg,

Sztum. Gdańsk). Nie wszędzie o- 
pracowano w sposób należyty pla 
ny pomocy sąsiedzkiej, (np. w 
Wejherowie, Starogardzie i Lę- 
borkn).

Niedostatecznie przygotowały 
się do żniw CRS i PZGS. W nie­
których sklepach GS, np, w pow. 
elbląskim nadal brak narzędzi roi 
niczych i wielu innych potrzeb­
nych artykułów. Niewłaściwie zor 
ganizowana dystrybucja przyczy­
nia się niejednokrotnie do tego. że 
w sklepach brak towarów, które 
są w magazynach PZGS.

W szeregu zespołów PGR nie 
została jeszcze rozwiązana spra­
wa rąk roboczych. Kierownictwo

poszedł do niego agitator Zygmunt 
Brylowski. Zaczęli przyjacielską 
rozmowę. Agitator przypomniał 
Cześniakowi, jak to przyjechał do 
Straszyna w 1947 r. Nie miał nic.
Ale rząd dał mu krowę, dał po­
życzkę na zagospodarowanie. Na 
wiosenny siew znowu otrzymał od 
państwa kredyt. Przed wojną na­
wet nie mógł marzyć o kształce­
niu syna. A  dzisiaj ? Syn kształci 
się w Gdańsku.

Po rozmowie z agitatorem Cze­
śniak powiedział:

— „Dajcie no szybko listę, pod­
piszę. Teraz rozumiem, że to prze 
cięż dla dobra Polski i dla moje­
go dobra“ .

Przykłady te wskazują, że przy ] tych zespołów nadal liczy na po- 
umiejętnym podejściu nietrudno miasta ramach akcji łą_
przekonać każdego wahającego
się chłopa, że jego ńiezdecydowa- czności, chociaż jest jasne, ze 
nie wynikało 2 braku zrozumie- j nie może to być właściwym róż­
nią istoty i znaczenia pożyczki. | wiązaniem sprawy oraz że należy

Gł. ! njrzede wszystkim wykorzystać

Budowniczowie fabryk i demów
spełnili swój patriotyczny obowiązek

Wśród subskrybentów Narodo jko w samym trójmieście, ale aż 
wej Pożyczki, na Wybrzeżu jed- jpo Hel, Rybno, Bysewo i Pszczół 
no z czołowych miejsc obok sto-‘ki, w dniu wczorajszym akcja 
czniowców i portowców zajęli — ¡subskrypcyjna była już na Ukoń-j

własne rezerwy siły roboczej — 
członków rodzin robotników, bry 
gady podwórzowe itp.

Szereg ogniw Związku Zawodo 
wego Robotników7 Rolnych za­
niedbuje pracę uświadamiającą 
wśród rodzin robotników. A prze­
cież PGR woj. gdańskiego mają 
w tym rokn przeprowadzić żniwa 
w terminie 12 dni.

Niektóre dyrekcje zespołów nie 
troszczą się o stworzenie dla ro­
botników rolnych należytych wa­
runków bytowych (zespoły Gro­
chowo, Waplewo, Czernin).

Jednym z najpoważniejszych 
braków w przygotowaniach do 
żniw jest niedostateczna praca 
masowa nad dalszym rozwojem 
współzawodnictwa. Szczególnie da 
je się to odczuć w PGR i wśród 
chłopów' indywidualnych. Nie­
które powiatowe i gminne ko­
misje współzawodnictwa, upo­
jone, jak widać, sukcesami 

i współzawodnictwa w Siewie Po- 
kojn. zaprzestały akcji propa­
gandowej i organizacyjnej w tym 
kierunku. Zespoły PGR Czernin, 

i Waplewo, Krokowo, Starogard, 
Marzęoin nie opracowały wskaź- 

i ników współzawodnictwa. Brak 
j tam konkretnych zobowiązań po- 
i szczególnych gospodarstw, bry­
gad, a także i robotników.

Niektóre gminne i zespołowe 
organizacje partyjne, szczcgól- 

I nie w ostatnim okresie wskutek 
nawału innych prac. zaniedbały 
sprawę przygotowań do żniw i 

j omłotów, nie kontrolowały w 
sposób dostateczny przebiegu 

j prac przygotowawczych. Słabo 
I pracują w tym kierunku także 
j niektóre powiatowe i gminne or 
i ganizacje ZMP i ZSCh. 
j Wykorzystanie krótkiego okre- 
| su czasu, jaki pozostał do rozpo- 
1 częcia kampanii żniwno-omioto- 
wej, w celu skontrolowania sta- 

! nu przygotowań, przedyskutowa­
nia opracowanych już planów i 

. jak na jszybszego usunięcia istnie 
jących jeszcze tu i ówdzie bra- 

i ków — jest bojowym zadaniem 
organizacji partyjnych w gro­
madach i gminach, w spółdziel- 

| niach produkcyjnych, POM i 
i PGR oraz komitetów powiato­
wych naszej partii.

robotnicy budowlani. ! czeniu. Subskrybowało pożycz- Obałość g ni3szyny budowlaneW Gdańskim Przemysłowym kę ogółem 3.440 robotników j pra
Zjednoczeniu Budowlanym, mi- cowników. I J • ' '
mo że załoga jego jest rozizu- j Podkreślić należy obywatel-1 podnosi sprawność pracy
eona na wielu budowach nie tył- ską postawę pracownika Zarżą! yy b A ld O W R iC tW »e

idu Budowlanego nr 3 Jakuba;
Jóźw iaka } jego rodziny. Sam i Postęp budownictwa zależny
ob. Jóźwiak zadeklarował 30 jest m. ih. od sprawności beto- 
dniówek, żona jego Maria — 17 niafek. Wind, transporterów : 
dniówek, a córka Izabella — 20 kompresorów', które oddają bez- 
.lniówek. Monterzy instalacyjni cenne usługi zastępując pracę 
ob. ob. Kiepiela i Sapieja zade- , wielu rąk. ułatwiając i przyśpie- 
klarowali po 30 dniówek. Ob. szając pracę robotników. Aby jed 
Kiepiela oświadczył przy tym: nak sprzęt spełniał należycie swo 
..Jeżeli państwo potrzebuje tego, jg zadanie trzeba o niego dbać. 
to naszym obowiązkiem jest po-3 K Obok nowobuduiacyeh Me do­
tyczyć, bo to przecież dla nasze- mów mieszkalnych we Wrze.- ■ zu 
go dobra“ . Dyrektor Zjednoczę przy ul. Grunwaldzkiej, stos be- 
nia tow Mackiewicz, awansowajtoniarka produkcji krajowej.
ny z robotnika, będąc w p o d r ó ż y f c S  %  ZMP-ew;ec Julian 
, . , , ,  , J i Oborowi k. Sprawność betoniarki

służbowej, zadek.arował telegra wysoka. Nie było wypadku,
rznie 25 dniówek ;żeby maszyna odmówiła •; -:lu-
Piękną postawę wykazała rów szenstwa. Dlaczego tak jest: 

nież, młodzież zatrudniona w Oborowik dba o swoją maszy- 
Zjednoczeniu. Tak np. ezłonko- n<«' Każdego dnia pilnie przegląda

Wszyscy członkowie brygady ZMP-ow sklej starszego traktorzysty U7 ituhl 
Witki z PGR Rotmanka, zespołu. Rusocin, woj. gdańskiego, pracujący przy 

likwidacji odłogów, postanowili podpisać Narodową Pożyczkę, 
rr* wOtWBH traktorzysta Ignacy Dejer, z pomocnikiem Janem Łm U t tkta- 

uodws* na Misie

wie brygady ZMP owskiej z bu­
dowy na Helu — przeważnie mło
dzj Kaszubi 

rank, 1’ icper,

wszystkie jej części. Usuwa 
wszelkie luzy, a konserwacja ma 

. szyny to najprzyjemniejsze jego 
Milerczyk, Jeka. zajęcie. Maszyna świeci czystością 
Kleba, Ra;itke Z pracy Oborow’ka powinn brać

A Oynowa
jpożynskę,
U ftiówk.

podpisali z zapałem przykład 1 inni ^botnicy obsłu- 
1 t gująęar sprzęt na budowach.

W. ZAWADZKI 
korespondent

„ i S '

-  ” 1
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Koiicowa uroczystości
99S i n i  M o f z i f “

W dniu dzisiejszym na zakończe­
nie obchodu „Dni Morza“ odbędą się 
w trójmieście następujące imprezy;

W GDAŃSKU
Godz. 10 na Motławie, w pobtiżu 

przystani Żeglugi Przybrzeżnej — 
regaty kajakowe, godz. 13 — popisy 
kajakowe w Jelitkowie, godz- 15 — 
regaty wioślarskie na trasie Gdańsk—

Kobiety z  Centrali Rybnej w  Sopocie
s p e ł n i ł y  s w ó j  o b o w i ą z e k

— Dokąd wyszła ab. Srokowa? | tym czerwonym płótnem robot- j go życia, i 
- niecierpliwił się kłoś w  biurze j  nłcy podchodzić zaczęli kolejno |ną zaporę

stanowić będzie moc- 
prztjpi w \ zbrodniczym

regaty wioślarskie na trasie Gdansk— . Rvhnve-h w  SmwsicTrojan, godz. 16 -  występy .zespołów I¿aHaOOW KyDnycft w  ¡Sopocie.

i skrypcyjnych'— ma pełne ręce ro 
boty, jest przecież przewodniczą-

świetlicowych na placu Zebrań Ludo­
wych.

O godz. 19 rozpoczną się 
ludowe w Jelitkowie na przystani 
Żeglugi Przybrzeżnej przy Bramie 
Zielonej.

W SOPOCIE

ogłądać^będą5 w Sm u°zK m  komisji współdziałania,
stępy zespołu artystycznego „Arto- 
su“. W  programie pieśni i wiersze o 
tematyce morskiej.

Występy artystyczne zespołu Do­
mu Dziecka odbędą się na molo o
godz. 12. W  tym samyni czasie z mo- hm. uwijała się po zakładzie, 
la można bedzie oglądać defiladę } __ , ,
jachtów na morzu, o godz. 15.0« w y - ! Przez zadymioną wędzarnię prze

j do stołu. Jedni do ob. Srokowej, planom anglo-amerykańskich pod 
’ która zasiadła wraz że strażni-1 palaczy świata — wiedzą o tym

— Z  nią dzisiaj trudno rozma- i k;€IT1 Alojzym Derą — członkiem j dobrze elektryk Leonard Gołą 
zabawy | wiać — odparła maszynistka niej komisji, inni do kontrolera teehjbek, palacze Antoni Kas i Hen-
---- ,—* p*2!eryWająC'-ap<Haąd2ania list sub■nicznego Jana Kordeczki Z uś-jryk Dobroliński, którzy zadekłaroj

miechem składali podpisy. jwali każdy po 10 dni roboczych.
Maria Kotlarz, która przed Księgowa Irmina Wiśniewska pod 

| chwilą jeszcze patroszyła ryby pisała 12 dni.
| pierwsza podpisała pożyczkę. * *

— To od serca, to dla szczę­
ścia Polski Ludowej — powiedzia

j Istotnie, - bezpartyjna pracowni 
Ica biurowa ob. Jadwiga Srokowa 
już od samego rana w dniu 19

Ob, Srokowa przeglądała dekla

stąpią na molo x programem słucha- j gzja patroszami zajrzała,
cze Wyższej Szkoły Muzycznej. . '

O godz. 18 rozpocznie się na molo i Była chyba wszędzie. Widziała 
zabawa ludowa, podczas której, <> ^  j ak robotnik placowy i ki władzy ludowej, a brat mój

Michał Lipiec — członek komiJ uczy się w Warszawie. Stąd też m0

ła. Pamięta dobrze, jak jeszcze ' racie podsumowując zadeklarowa 
przed rokiem pracowała u kuła- j ne kwoty. Wszyscy podpisali z wy j 
ka Zaborowskiego w kieleckim.; jątkiem chorych do których po- j 
Jakie to było wtedy życie. Lepiej jechał ob_ Llpiec. w  biurze zroł>i >
me wspominać.

Dziś pracuję dla siebie dzię
godz. 21.45 
sztucznych

odbędzie się pokaz ogni j

gdzie można j ja wdzięczność dla naszego rzą 
du. Nie chcemy aby wróciły cza-w Gd yn i | sji współdziałania.

ahfzkf^od^y^ć^siT będą“ wystę- .był°. rozlepiał a gdzie nie dało: sy wyzysku, i dlatego podpisuje- 
py młodzieżowych zespołów artystycz I gię przybijał afisze i ulotki. Roz-1 my pożyczkę. Za . te pieniądze to 
nych. O godz. 12.30 w Basenie Jach- i . . .  . , '
towym odbędą się regaty modeli jach- ; mawiała z robotnicami, Które
tó w -O  rozpocznie ^  ae- \ zaciekawieniem
filadta jachtów. O godz. 16 w Basenie

Z 1

Jachtowym odbędą się zawody bącz-. treść haseł, 
ków żaglowych.

Zdaje się, źe już

traktorów będzie więcej i ma-
nikt 
„ha-

odczvtvwrałv! Szyn 1 fabryk i wtedy to odczytywały fca u kułaka nie będzie
¡ rowac

Na skwerze ‘ Kościuszki, od godz. wszystko w  porządku, że można Pożyczka Rozwoju Sił 
it do 18 odbywać się będą występy rozpocząć masówkę. i jest poważnym wkładem

Polski
całego

połączonych chórów związku Spie-j _  Tak a}e GO 2 Jastar-, narodu w  dzieło budowy lepsze-
waczego. j ’ '•

O godz. 20 odbędą się występy ar- nią̂  Wielką Wsią 
tystów scenicznych i filmowych z 
udziałem artysty Władysława Waltera.

Wr godzinach wieczornych odbędzie 
się na Skwerze Kościuszki pokaz 
kolorowych rakiet.

Narada aktywu
s ł u ż b y  z í l r o w í «
w Gdańsku

i Puckiem — 
przypomniała sobie nagle ob. Sro 
kowa. Pobiegła szybko do biura. 
Wkrótce odległe podłegąjące za­
kładowi placówki zostały poinfor 
mowane telefonicznie na temat 
przygotowań do akcji subskryp­
cyjnej.

* *  *
'Świetlica wypełniła się gwaremWydział Zdrowia Prezydium MRN

S ™ ? a U hrWiodaTodzŻei6Ww d̂  głosów. Jeszcze czyjeś buty stuka 
Gdańskich Technicznych Zakładów jy  na korytarzu, jeszcze dolatywa 
Naukowych przy ul. Blałowiejskiej 1, ostatnie echa milknących ma-
odprawa . S  " "  szyn. Wreszcie zapanowała cisza.

Na naradę proszeni są również Referatu wysłuchano w skupieniu, 
przewodniczący komitetów blokowych tylko członkowie komisji za
Składów epracyB1HP 2 prz 0W siedli z listami przy stole nakry-

Pr/:,ł|jemn,i|ch makacgi!

Uroczyste zakończenie roku szkolnego
W radosnym nastroją udawała ■ się do siołu i mocno ściska dłoń kicrow- 

wczoraj młodzież Gdańska do szkół. utka szkoły.
Koniec nauki. Rozpoczynają się wa

Punkty subskrypcyjne
są dziś czynne

Punkty subskrypcyjne w 
gmachu Prezydium MRN w 
Gdańsku czynne będą dziś od 
godz. 9 do 18.

Będą one przyjmować dekla­
racje od rzemieślników, kup­
ców i innych obywateli.

ło się tłoczno, każdy chce wie­
dzieć jaką sumę podpisała załoga i 
jego zakładu. Telefonogramem j 
nadchodzą meldunki z wędzarni j 
w  Jastarni i magazynów w Wiel- • 
kiej Wsi i Pucku. Tam również i 
nie zabrakło nikogo.

Na twarzach zebranych również 
maluje się radość. Załoga Centra 
li Rybnej, Zakładów nr 1 w So­
pocie spełniła swój patriotyczny 
obowiązek.

♦ * *
Pod górę, na której wyrasta za 

kład, szedł listonosz. Przyniósł te 
legram. Dyrektor zakładu tow. 
Figiel z zaciekawieniem przeczy­
tał jego treść „Deklaruję 10 dni 
roboczych — Zielińska Zofia'“.

Przyszedł on od robotnicy, któ 
ra od dwóch tygodni przebywa 
w szpitalu w Gdyni.

<K. PJ

Tradycyjna uroczystość na Motławie
W sobotę, w  przededniu zakoń- ; dująca się na pokładzie przycu-

kacje. Młodzież spędzi je wesoło na 
obozach letnich i koloniach w pięk­
nych miejscowościach.

* * *
W obszernym' holu szkoły TPD we 

Wrzeszczu, rozlegają się słowa hymnu 
młodzieży demokratycznej: „Nie zna 
granic ni kordonów pieśni zew...“ To 
dziewczęta i chłopcy śpiewają brater­
ską pieśń młodzieży całego świata.

Gdy milknie śpiew, kierownik szko­
ły otwiera drzwi do auli. Młodzież 
szybko zajmuje miejsca. Poczet sztan-

czenia „Dni Morza“, tłumy od­
świętnie ubranych mieszkańców 
Gdańska zgromadziły się na le­
wym brzegu Motławy, Udekoro­
wanym od Zielonego Mostu aż po 
Kapitanat Portu—2, czerwonymi, 
niebieskimi i białoczerwonymi fla 
gami. Na przystani wzdłuż barier 
widnieją wielkie transparenty z 
napisami: „Niech żyją pracownicy

Z kolei podchodzą do stołu prezy­
dialnego inni przodownicy nauki —
Ewa Hofman, Janek Jurko, Zaczepia- , 
ska. Piękne książki wędrują z rąk do , morza — marynarze i przodowm- 
rąk. Salę zapełnia radosny gwar. cy stoczni!“ , „Niech żyje pokojo- 

Wyróżnieni za dobre postępy w nau wa flota polska!“ . 
ce i prace społeczną uczniowie otrzy- j , . _• t . • j
nmją w podarunku oprócz książek. I Przy Mosce Zielonym stoją jed 
teczki, tornistry itp. _ nostki pływające LM, ZPGG,

Uroczystość zakończenia roku- szkol ppc i Hydrotrestu oraz dziesiątki

mowanej do brzegu barki rozpo­
czyna koncert a na pokład wbie­
gają w barwnych strojach pary 
taneczne. Po zakończeniu wystę­
pów artystycznych rozpoczęła się 
na barce zabawa.

Mieszkańcy Gdańska wesoło ba

We wszystkich szkołach podstawowych i średnich odbyło się 
wczoraj uroczyste zakończenie roku szkolnego. Młodzież dumna 
z osiągniętych wyników wyjedzie na obozy letnie i kolonie. To dla 
nich podpisujemy Narodową Pożyczkę, aby było więcej szkół 
i uczelni, aby dzieci mogły korzystać w pełni z wczasów w róż­
nych miejscowościach odpoczynkowych.

Roześmiani przodujący uczniowie i uczennice 7 klasy szkoły 
TPD z Sopot z świadectwami w ręku opuszczają mury szkoły. 
Od lewej Brygida Pietruszko, E. Lewandowska, Krystyna Perusko, 
Irena Oziębło, Janina Bianga, Edward Jurowicz i Janek Góra.

Przyjemnych wakacji, wesołej zabawy!

Radośnie bawiła się ludność Sopotu 
w przededniu zakończenia „D ni Morza“

nego w szkole TPD zamyka bogaty 
program imprez artystycznych, wyko­
nany przez młodzież wszystkich klas.

*  *  *
11 najliczniejszej w Gdańsku szlco-

estetycznie udekorowanych kaja­
ków ZS „Stal“ .

Sygnał do rozpoczęcia defilady 
daje motorówka LM „Widawa“.

Wielką atrakcją dla mieszkań-1 „Panna Wodna“ co godzinę za- 
ców Sopotu były imprezy na m o- bierała pasażerów na przejażdż- 
lo, zarganizowane w związku z kę w morze. Tuż przy molo koiy- 

wiłi się w ciepłą noc czerwcową' zakończeniem „Dni Morza“ . Odjsały się na falach liczne moto- 
na wodach historycznej Motła- godziny 20,00 zaczęły napływać. £Ówki i patrolowiec z Marynarki
wy .na bogato iluminowane molo tiu- W° : ™ -  -1?2s i gęstnieć wypłynęły na morze ło-

<d) my mieszkańców i wczasowiczów, j dzłe z wiankami, bogato oświetlo-
--------------------------——---— — -—  -----—  ------------ ----- ine. Szczególny podziw publicznoś

ci wzbudzał umieszczony w śród 
ku wianka model kuli ziemskiej 
z symbolem pokoju — gołąbkiem 
Równie pięknie wyglądał model 

I fregaty i wianki z hasłami Naro- 
| dowej Pożyczki Rozwoju Sił Pol-

$B »® § tTO W Y
Dzisiejsze imprezy sportowe

GDANSK Basen Jachtowy przy Skwerze SK!-
. „  Kościuszki   ond.7 14   defilada Młodzież spieszyła na miejsce,Boisko „Gwardii" przy ul. Kar r “™uiszKi »°uz. 14 aemaaa

darowy harcerzy staje przed podium. fe nr 23 w Oliwie, uczy się przeszło .pierwsze ruszają kajaki. Równo
na którym zajmują miejsca nauczy■ 
cielowie, członkowie komitetu rodzi­
cielskiego i opiekuńczego oraz zapro­
szeni goście.

K7 głębi na długim stole leży stos 
barwnych książek, teczki, tornistry, pu 
dętka z nowymi butami. SĄ TO DA­
RY KOMITETU OPIEKUŃCZEGO—
ROBOTNIKÓW PRZEMYSŁU MIEJ 
SCO W'ECO W GDAŃSKU DLA 
PRZODUJĄCYCH UCZNIÓW.

Pożegnalne przemówienia wygłasza­
ją: kierownik szkoły i opiekunka har­
cerstwa. Młodzież szkoły TPD zasłu­
żyła na dobry odpoczynek. 98 PROC.
UCZNIÓW PRZESZŁO DO WYŻ­
SZYCH KLAS.

35 PRZODUJĄCYCH UCZNI I  U- 
C ZEN NIC OTRZYMUJE NAGRODY,
A 40 — WYRÓŻNIENIE ZA PRA­
CĘ SPOŁECZNA. Blekitnooka, szczup 
lutka Danuta Szczygielska, uczennica.
I klasy, odbierając nagrodę z rąk prze ŻĄ_SZKOLNĄ.

dziewcząt1
tuskiej 22-24 godz. 9 — turniej 
piłki siatkowej i koszykowej z u-

jachtów.
Plac Grunwaldzki godz. 16

’ uszeregowane 6 kajakowców działem drużyn ZS

gdzie odbywa się uroczystość zakoń­
czenia roku szkolnego, młodzież ota­
cza zwartym kołem nauczycielki - • 
przodownice pracy Tatomirową, Cie- 
cierską i Jarecką. Dziewczęta i chłop­
cy w serdecznych słowach dziękują za 
opiekę i pomoc.

Fydykówna, W esołowski, Orgiel i 
wielu innych ukończyło szkołę z wy­
różnieniem. Zawdzięczają to nie tyl­
ko swojej pilności, ale i wielkiej tro- j widzów padają okrzyki:

SOPOT

900 dzieci. 90 chłopców

Skt Zw ill ! 'j  klaSsaii gimnastycznej, j „Stali““ wywołują burzę oklasków, j^raków , Warszawa, Wrocław
j Następnie płyną
jZPGG udekorowane flagami co‘  ORZzfgodz. 9.30 — "start do wy- Stadion przy ul. Wybickiego
du i kolorowymi lampionami. P °  ścigu kolarskiego o mistrzostwo godz. 11̂  spotkanie piłkarskie 

¡dziw wzbudza załoga jachtu „Ko¡Polski ZS „Budowlani“ na trasie „Ogniwo“ (Sopot) — „Kolejarz 
lektyw 1“. Młodzi chłopcy, przy" !G dgbgk ~  Tczew
szli marynarze, wykonują na bur ( '

i Ośrodek sportowy „Stali

„Gwardia“ .— mecz szachowy Gdańsk — Gdy 
i . nia.

jednostki I «Mańsk)-.
I Ul. Bojowców (obok gmachu 
i OKZZ) godz. 9.30 — start do wy

gdzie do tańca przygrywała' raź­
no orkiestra 18 bryg. SP. Rucho­
me bufety PSS zaopatrywały lud­
ność w napoje i słodycze. Zaba­
wa trwała do późnych godzin wie 
czornych.

(JK )

Gniew — ¡(Pszczyna).
i Korty tenisowe przy ul. Ceyno \ 

przy wy — godz. 10 i 15 — finał dru-l
'E ladio

tach i ręlingach skomplikowane^ j ana z K o ln a __godz. 10 _  żynowych mistrzostw woj, gdań-
ćwiczenia marynarskie. Z tłumu, mistrzostwa szermiercze woj. ’ 1 ”  “  *

pomocy ze strony wychowaw- żyją chłopcy z LM “ .
Po skończonej defiladzie przO-

sce i 
ców.

Przodownicy nauki i pracy społe- _ 
cznej ze wzruszeniem odbierają cenne j downicy Stoczni Gdańskiej przy 
dary komitetu opiekuńczego — teczki i akompaniamencie orkiestry i

ŁÓC ROBOTNICZYCH Z MŁODZIE j puszczają na wody Motławy tra

ttodniczącego komitetu opiekuńczego, 
z trudem powstrzymuje łzy radości.

Jej kolega Jurek Kasprzak. uczeń 
H klasy, dziarskim krokiem zbliza się

Wieczorem w obszerny cdi 
szkoły rozległy się dźwięki 
Komitet rodzicielski urządził 
solwentów wesołą zabawę.

'■ dycyjne wianki 
salach wają się w  niebo kolorowe ra- 

muzyhi. . . .  
dla'ab- . .

(d.) 1 Orkiestra stoczniowców znaj-

Niech gdańskiego w  klasie I i II.
Przystań wioślarska przy Zielo 

nej Bramie — godz. 10 regaty 
kajakowe, godz. 15 regaty wioś­
larskie.

Boisko na Biskupiej Górze —
godz. 10 mecz piłkarski GTZN — 

i AZS.
Raz po raz zry- j

skiego w tenisie 
Ogniw»“ U.

„Ogniwo" I —

Tźeairy

OB W IESZCZEM  A

Rektorat Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej w 
Gdańsku zawiadamia, że uczelniana komisja dla 
doboru kandydatów na I rok studiów urzęduje 
w gmachu Politechniki Gdańskiej pokój 215a co­
dziennie z wyjątkiem sobót w godzinach od 17— 
19. Termin zgłoszeń upływa z dniem 30. VI. 1951 
roku. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na I 
rok studiów winni przedłożyć: 1) skierowanie^ z 
zakładu pracy wraz z ankietą personalną, 2) ży 
ciorys w 2 egzemplarzach. 3) świadectwo dojrza­
łości lub równoważne stwierdzone przygotowa­
nie. 4) zaświadczenie z odbytej praktyki. 5) zaś­
wiadczenie stwierdzające charakter wykonywa­
nej funkcji techniczno-produkcyjni j lub tech­
niczno-administracyjnej, 6) opinia dyrekcji, ra­
dy zakładowej i ZMP (w zamkniętej kopercie),
7) zaświadczenie lekarskie stwierdzające możli­
wość łączenia studiów technicznych z pracą za­
wodową wydane przez lekarza zakładowego.
8) 3 fotografie, 9) złożenie w kwesturze opłat
manipulacyjnych i egzaminacyjnych w wyso­
kości 30 zł. 1016/K

PRACOWNICA

3 si. księgowych dla gminnych .spółdzielni „Sa­
mopomoc Chłopska“ w powiecie gdańskim, 
1 księgowego-bilansistę na zastępcę gł. księgo­
wego w  PZGS Gdańsk zatrudnimy od zaraz. 
Zgłoszenia PZGS Gdańsk, ul. Stągiewna nr 21/22.

993/K

TEATR WIELKI W  GDAŃSKU —
godz. 19 — „Zwykły człowiek“.

TEATR DRAMATYCZNY W GDYNI, biety, 11.52 _  Pieśń masowa, 
Boisko w N. Porcie — godz. 17 — godz. 19 — „Fircyk w  zalo'

zawody piłki nożnej „Kolejarz. tach“.

Inżyniera mechanika na stanowisko głównego 
mechanika oraz dwóch techników do prac w 
działach technicznych poszukują od 1 lipca 
1951 r Zakłady Gazownictwa Okręgu Gdańskie­
go w Gdańsku, ul. Wałowa 18. Płaca w/g umowy
zbiorowej. 1055/K

15 mężczyzn niewykwalifikowanych, 10 kobiet do 
Straży Przemysłowej, 2 frezerów, 2 elektryków 
oraź 1 tokarza zatrudnią od zaraz Zakłady Prze­
mysłu Tłuszczowego im. gen. Wróblewskiego. 
Zgłaszać się do Oddziału Personalnego, Gdańsk 
Letniewo, ul. Załogowa 10.______________  1028/K
Głównego księgowego zatrudni Gdańskie Zjed­
noczenie Elektromoniazowe, Gdańsk, ul: Chmiel­
na 26/28. Zgłosić się osobiście w Dziale Kadr.

1038/K

Morski“ — „Włókniarz“ Oliwa.

WRZESZCZ
Stadion „Budowlanych“ (daw­

niej miejski) godz. 17 zawody pił 
karskie o mistrzostwo II  Ligi „Ko 
iejarz“ — „Budowlani“.

Hala Budowlanych przy uł. 
Słowackiego godz. 10 — ogólno­
polskie mistrzostwa ZS „Spójnia“ 
w piłce koszykowej mężczyzn i 
kobiet.

Korty tenisowe AZS przy ul. 
Uphagena — godz. 9

TEATR KAMERALNY W  SOPOCIE —
godz. 19.30 — „W  Stoczni“. 

TEATR „ŁĄTEK“ W  GDAŃSKU —  
godz. 18 „Kubuś w  Gdańsku“.

rK in a
Wrzeszcz — ZMP-owiec — „Musso- 

rgski“, w  godz. 16, 18.15 1 20.30. 
Wrzeszcz — Bajka — „Pustelnia Par- 

meóska“, w  godz. 16. 18 i 20. 
Wrzeszcz — Przyjaźń — „Śmiali lu­

dzie“ — w środy i piątki, w godz. 
16 1 18.

towarzy- Gdańsk Nowy Port — Marynarz —
— godz. 18skie zawody tenisowe AZS I — , „Dom na pustkowiu"

„Budowlani“ I i AZS XI — „Bu-, 1 20-
rinwlnnl“ TT i Oliwa — Polonia — „Parada natrę-aowiani u . | tów« w godz 16> 18 x 20.

r n v i « i A  Sopot — Polonia — „Dr Kowarz ope-
u u i i m a  | ruje“ , w  godz. 17, 19 i 21.

Stadion Miejski -  godz. 10 -  Sop£ie7y m S w ô io ’̂ w Æ .  'SSS 
lekkoatletyczne mistrzostwa woj. . 18.3o i 20.30. . . .
gdańskiego W konkurencji junio Gdynia — Atlantic — „Śpiewak nier Komunikaty miejscowe. 16.20 — Giu- 

.. i znany“, w  godz. 16.30, 18.30 i 20.30. seppe Verdi: „Rigoletto“ — radiomon-
LOW i J Ulllul clv- i /yj„n;q _ llr„ „„„nmn WcSOlc Zćl" tai nnonnunr nr rmrof. H r finstaW»

PROGRAM ROZGŁOŚNI GDAŃSKIEJ 
na dzień 25. czerwca 1951 r,

5.03 — Sygnał czasu, 5.05 — Wiar!- 
poranne, 5.10 — Aud. dla wsi 5.20 — 
Koncert, 6.00 — Wiad. poranne, 6.05 — ' 
Gimnastyka. 6.15 — Polskie tańce. 6.30
— Muzyka, 6.45 —- Program dnia. 7.00
— Dziennik poranny, 7.15 — Muzyka- 
7.20 — Wszechnica Radiowa. 7.40 —' 
Muzyka. 7.55 — Wiadomości poranne.
8.00 — Muzyka, 8.30 — Letnie obozy* 
.50 — Koncert, 11.45 — Głos maja kO"

11.57 —
Sygnał czasu i hejnał, 12.04 — Dzień' 
nik, 12.15 — Muzyka. 12.30 — Aud. dla 
wsi. 12.45 — Na swojską nutę, 13.15
— Muzyka, 13.25 — Program dnia,
13.30 — Muzyka. 13.50 — Audycja
ZNP, 14.05 — Kantata, 14.30 — Proza, 
14.50 — Koncert, 15.30 — Audycja dla 
świetlic dziec., 15.50 — Audycja PCK. 
16.05 — Pieśni. 17.00 — Wiad. popo­
łudniowe. 17.05 — Fala 49. 37-15 —
Utwory fortepianowe. 17.40 Chór,
13.00 — Skrzynka Wszechnicy Radio­
wej. 19.00 — Pieśni, 19-20 — Historia 
muzyki polskiej, 19.58 — Stan pogo­
dy, 20.00 — Dziennik. 20.26 — Wiad- 
sportowe, ‘20.30 — Muzyka radziecka,
20.45 — Aud. poetycka, 21.00 — Kon­
cert. 21.40 — Polska pieśń masowa
21.45 — p r o z a  22.00 -  M u z y k a  i a k tu ­
alności, 22.30 — M u z y k a ,  23.00 ■—
Ostatnie wiadomości, 23.10 — Muzyka- 
23.55 -  Program dnia 0.02 — Hymn 
i koniec audycji.

p r o g r a m  l o k a l n y

5.00 — Gdańsk wita słuchaczy 
chwila muzyki, 5.55 — Komunikat
PIHM dla rybaków, 6.50 — Zapow iedź 
programu lokalnego 6.53 -  Komuni­
katy miejscowe i chwila muzyki. 8.50 

Koncert, muzyki popularnej, 11.40

Gdynia — Warszawa
Godz. 18,30 — spotkanie piłkari "Wody“ , godz. 17, 19 1 2 1 . 

skie CWKS (Warszawa) — Flota. Gdynia —’ Goplana — prop»m skła- 
Skwer Kościuszki — godz. 15 ^"kiuczyk“6** °  godz' 11 ~  ,,Zi0" 

—  wyścig motocyklowy o „Błękit Gdynia . Chylonia -  Promień — „Za- 
ną Wstęgę Bałtyku“. i sadzka“ . w godz. 18 i 20.

taż operowy w  oprać, dr Gustawa 
Olechowskiego, 18.15 — Codzienny
przegląd wydarzeń. 18-30 — Muzyk0, 
rozrywkowa. 18.50 — Notatnik Gdań­
ski, 19.55 — Komunikat PIHM dla ry­
baków. 0.03 — Komunikat PIHM dla 

' rybaków.
m.:-: S n M I B I
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